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mniejszej, iżby w wir ów rzucili się i Guisowie i 
Montmorencjowie i Colignowie, młodzi zwłaszcza. 
Był to bowiem jeszcze wiek, w którym rycerskość 
na pierwszym stała planie. Cerwantes nie zadał 
był jej jeszcze ciosu wiadomego: autor Don Kichota 
w momencie owym nosił jeszcze w zębach koszulkę 
i sam nie przeczu wał autorstwa własnego. Gdy prze
to zdarzyła się okazja taka, jak odszukanie dla 
królowej karła zaginionego, rycerskość okazję tę 
podchwyciła wnet i na raz jeden ze stu, z dwiestu^ 
nie wiemy zresztą z ilu punktów wyszły poszuki
wania, które, odbywając się w obrębie Paryża, mu- 
siały się stykać, przecinać i krzyżować, schodzić i 
rozchodzić. Potworzyły się kombinacje rozmaite, 
pozawiązywały przymierza i spółki.

— Ach! gdybym też to ja najjaśniejszej pani 
przysługę tę oddać mógł'... — myślał ten, ów, dzie
siąty i setny.

Niejeden z przysługi tej czynił punkt wychodni, 
do którego nawiązywał widoki osobiste.

Ludzie ludźmi są.
Zaznaczamy punkt ten i zwracamy uwagę czytel

nika na dwie osobistości, które poranku pewnego, ■ 
podążając ulicami różnemi, zeszły się niespodzianie 
na przecięciu takowych i powitały uprzejmie. Byli ’ 
to dwaj ludzie młodzi jeszcze. Jeden liczyć mógł 
lat trzydzieści z górą i drugi liczył nie więcej. Jo- , 
den miał na sobie odzież świecką, znamionującą stan 
rycerski; odzież drugiego znamionowała człowieka 
służbie bożej poświęconego, lecz wyglądała tak, 
jakby była nie odzieżą właściwą, odpowiednią, ale 
przebraniem. Sutanna nie przystawała do niego. 
Postawa jego, wyraz oblicza, staranność z elegan
cją granicząca, jaka spostrzegać się dawała w ukła
dzie włosów, w obwiązaniu szyi i w ogólnym osoby

rosyjską. Fakt byłby ważny nietylko dla Rosji i 
Turcji, lecz i dla Europy; haracz bowiem bułgarski 
jest dzisiaj najdrażliwszą po sprawie egipskiej bo
lączką kwestji wschodniej. Ponieważ jednak gieł
dy powinny się były ucieszyć, a nie ucieszyły z do
niesienia stambulskiego, przeto musimy tę wiado
mość zaliczyć do rzędu potrzebujących potwierdze
nia.

Pierwsze gwałtowne wrażenie sprawione mordem 
spełnionym w Dublinie, powoli się uśmierza. Nato
miast z całą grozą występuje pytanie: jaki los cze
ka politykę pojednawczą p. Gladstone’a w Irlandji? 
Mowa tu nie o powściągnieniu i zakneblowania 
zbrodni; pod tym względem zgodzi się z sobą i pan 
Northcote, i p. Gladstone i p. Parnell. Represja sta-: 
ła się nieodzowną. Chodzi tylko o to, czy obok re
presji utrzymają się dobre zamiary reform mają-P 
cych zupełnie osuszyć bagno moralne, zarażające 
stosunki polityczne i społeczne w Irlandji; chodzi o, 
wymiar sprawiedliwości uciemiężonemu przez wieki 
ludowi, chodzi o niekaranie narodu za winy jedno
stek, a chociażby nawet i tysięcy. Zdrowa polityka 
radzi nie schodzić z obranej drogi porozumienia; tak 
też pojmuje swój obowiązek gabinet, skoro zapo
wiada złożenie parlamentowi projektów represyj
nych, ale po nich zapowiada też i projekta reforma
torskie. Prasa jednak angielska, szczególniej tory- 
sowska i wigowska, może dlatego, że przemawia 
pod pierwszem wrażeniem ohydnego wypadku, by
najmniej nie okazuje się skłonną do zalecania poli
tyki pokoju.

Niektóre z tych dzienników mówią z pewnemi o- 
gródkami, niektóre znów ze stanowczością nieubła
ganą potępiają całą politykę p. Gladstone’a. Times 
między innemi pisze: „Nadzieja Gladstone’a, że pra
cując wspólnie z Parnell’em potrafi sprowadzić po
kój na Irlandję, przeżyła zaledwo dni cztery. Pra
wdopodobnie chwyci się teraz polityki Forster’a, 
według którego prawo o przymusie osobistym w Ir
landji potrzebuje nie złagodzenia, lecz obostrzenia. 
Dzisiejsze ministerjum tak ciężką dźwiga na sobie 
odpowiedzialność, że musi czynie rozpaczne wysile
nia w robieniu dobrego, aby się u steru utrzymać/ 
Standard zwala na Gladstone’a odpowiedzialność za 
wszelkie zbrodnie agrarne spełnione w Irlandji.

Ogłoszenia.
Reklamy: zajeden wierszgw-

uwaźałi. Różnica ta zależała od tronu i była fa
ktyczną. Wobec tronu szlachta francuska rozpada
ła się na wyższą i niższą; wobec społeczeństwa, two
rzyła legalnie klasę jedną, reprezentowaną oddziel
nie, gdy le bon plaisir monarchy powoływał parla
ment do czynności, która nigdy inną być nie mogła, 
jak doradczą. Zaznaczona przeto przez nas różni
ca miała rację swoją, w dośrodkowości. Punktu 
środkowego, jakim był tron, punkty krążące około 
niego nie mogły otaczać wszystkie w odległości je
dnakiej. Linjc, po których one krążyły, układały 
się jedna za drugą, coraz to dalej i dalej od środka, 
stosownie do tego, jak kogo stawiały ród, majątek 
i zasługi. Guisowie, Monmorencjowie stall bliżej, 
Colignowie, Monlucowie dalej.

Ale tak Guisowie i Montmorencjowie, jak Coli
gnowie i Montlucowie, jednakową przejmowali się 
gorliwością, gdy szło o dogodzenie tronowi. We 
względzie tym różnica wszelka znikała; pozostawa
ła możność większa lub mniejsza, zależąca często
kroć od okoliczności.

W specjalnym, jaki nas zajmuje, wypadku — 
w wypadku, ’ który, jak się zdawało, nie po
zostawał w najmniejszej ani z losami państwa, ani 
z polityką zewnętrzną, ani z polityką wewnętrzną, 
ani z żadiiem z zagadnień ważniejszych styczności 
—a był jeno prostem najjaśniejszej pani zachce
niem, gorliwość nie traciła zgoła na stopniu natęże
nia. Owszem. Stopień natężenia potęgował się w sto
sunku odwrotnym. Im chodziło o rzecz mniejszej 
wagi, teilt rozwijał się on mocniej i, gdyby, przypu
szczamy, pięknej królowej przyszło było na myśl 
naśladować ową opiewaną przez trubadurów heroi
nę, która w wir kwiatek cisnęła i rycerzy dostać 
sobie takowy wezwała, nie ulega wątpliwości naj- 
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obowiązującą. Według art. 19 tej umowy, Porta obo
wiązana była wypłacić Rosji 900 miljonów rubli 
właściwych kosztów wojennych, 400 mil. wynagro
dzenia szkód zrządzonych Rosji w jej posiadło
ściach południowych, 100 mil. wynagrodzenia szkód 
zrządzonych na Kaukazie, oraz 10 mil. wynagro
dzenia osobom i instytucjom prywatnym, razem te
dy 1,410 mil. rubli. Ze względu jednak na stan 
skarbu tureckiego, Rosja za kwotę. 1,100mil. rs. wzię
ła od Turcji sandżak Tulczy nad Dunajem, dla od
dania go następnie Rumunji w zamian za rumuńską 
część Besarabji, oraz Ardahan, Kars, Batum i Baja- 
zet w Azji Mniejszej dla zatrzymania tego terytor- 
jum przy sobie.

Pozostałe 300 mil. rub. przypadających skarbowi 
rosyjskiemu oraz 10 mil. na rzecz prywatnych, Por
ta zobowiązała się spłacić gotowizną. O te właśnie 
310 mil. toczyły się od roku zeszłego nader uciążli
we rokowania.

Dwa punkta w tych układach najwięcej nastrę
czały trudności: rozporządzenie haraczem należnym 
Porcie z Bulgarji, oraz dopuszczenie kontroli rosyj
skiej nad pewnemi dochodami państwa tureckiego, 
mającemi się obracać na zaspokojenie Rosji. Podług 
wywodów, które ogłaszał Jowrp, de St, Petersb., do 
dochodów z Bulgarji miała przedewszystkiem pra
wo Rosja, aż do spłaty należności za utrzymywanie 
tam korpusu okupacyjnego po traktacie berlińskim. 
Tymczasem Turcja haracz mający płynąć z Bulga
rji, z góry oddała wierzycielom zachodnim, jedna
jąc tein sobie poparcie Anglji i Francji dla wynęka- 
nia nareszcie owego haraczu, który miał być płaco
ny już od roku 1879, a dotąd się nie płaci. Co zaś 
do kontroli, p. Nowikow domagał się nadzoru rosyj
skiego nad podatkami mającemi iść na spłatę kon
trybucji wojennej, podobnie jak wierzyciele zacho
dni urządzili nadzór nad podatkami przeznaczone- 
mi na procenta i amortyzację dla nich. Porta je
dnakże najmocniej temu żądaniu się opierała, i po 
dziennikach niejednokrotnie krążyły pogłoski nie
tylko o zerwaniu układów, lecz nawet o zerwaniu 
stosunków dyplomatycznych.

Jeżeli tedy telegram stambulski prawdę mówi, to 
widać, że znaleziono jakąś drogę pośrednią do za- 
godzenia sprawy i o haracz bułgarski, i o kontrolę 
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Ważna, jeżeli prawdziwa, jest wczorajsza wiado
mość z Konstantynopola o dojściu do skutku roko
wań między ambasadorem rossyjskim p. Nowiko- 
wem a Portą Ottomańską o sposób wypłaty kontry
bucji wojennej przypadającej Rosji.

, Sprawa tej kontrybucji całkiem nie była poruszo
na przy rewizji traktatu sanstefanowskiego na kon
gresie berlińskim, nawet kiedy zastanawiano się 
inad zmianą nowej granicy wskazanej traktatem 
‘sanstefanowskimw Azji Mniejszej, strony pieniężnej 
przynajmniej urzędownie całkiem nie tykano w Ber
linie. Tym sposobem traktat sanstefanowski co do 
■wynagrodzenia kosztów wojny 1877 r. otrzymał moc

(Dalszy ciąg. — Patrz j« 104.)
Jak skoro więc królowa Katarzyna zamanifesto

wała zainteresowanie się karłem, gdy zwłaszcza o 
karle owym wyraziła się „mója; wnet z dworzan 
każdy poczuł w sobie gotowość grzebania rękami 
własnemi ziemi, w celu wygrzebania z łona tako
wej karla — szlachcica polskiego.

„Karzeł—szlachcic polski—Jan Krassowski11 by
ły to wyrazy przechodzące z ust do ust, powtarza
ne bezustannie, zmienione w rodzaj hasła, roz
brzmiewającego w Paryżu całym i pobudzającego 
do dochodzeń ścisłych wszystkich, co w jakimkol
wiek do domu królewskiego pozostawali stosunku. 
Każdy z tych wybierał sobie drogę jakąś i szedł 
idą, w mniemaniu, że idzie do celu. Obok przeto 
poszukiwań z urzędu, natworzyło się poszukiwań 
bez liku na rękę\vłasną, w liczbie których, rzecz 
prosta, wszystkie szły drogą fałszywą, z wyjątkiem 
jednego — tego, co rezultat pomyślny sprowadzić 
miało.

Śród panów, co tron otaczali, jedni, jak Guisowie 
naprzykład, zajmowali stanowiska wysokie, nosili ty
tuł „kuzynów11, inni stanowili warstwę niższą, pomi
mo, że w hierarchji społecznej za niższych się nie 
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— W przyszłym tygodniu, na trzy dni przed uro
czystością Wniebowstąpienia Pańskiego (dnia 15, 
16 i 17), to jest w poniedziałek, wtorek i środę, przy
padają tak zwane dni krzyżowe, w któryeh kościół 
odprawuje publiczne modły i procesję, prosząc Bo
ga szczególniej o zachowanie płodów ziemi i odwró- 
cenie wszelkich klęsk i i nieszczęść.

Procesjom tym dał początek św. Klaudjusz Ma- 
•mert biskup wieneński we Francji w r. 474. Do Hi- 
szpanji przeszło na początku wieku VII-go, a do 
Rzymu za Leona III około r. 800. W Polsce dnie te 
nazwano dniami krzyżowemi, dlatego, że procesja 
po wsiach i małych miastach do krzyżów zwykła 
(się odbywać. Na procesjach równie jak w dzień 
(św. Marka śpiewa się litanja o Wszystkich świę
tych i inne pienia i modły.

W Warszawie rzeczone procesje odbywają się 
ż kościołów parafialnych do pobliskich świątyń lub 
(krzyżów.

Zwracamy też uwagę pobożnych, iż czas wielka
nocny trwa przez ośm tygodni aż do uroczystości 
Trójcy Przenajświętszej. Wszystkie modły i śpie
wy kościelne w tym czasie sąnacechowane najwyż- 

. szą radością, wdzięcznością i uwielbieniem Jezusa 
Chrystusa za dokonane dzieło odkupienia. Dla wy

prażenia zaś Zmartwychwstania Chrystusa i okaza
nia ztąd naszej radości, modlitwy w czasie wielka
nocnym, po większej części stojąc się odprawują.

Przegląd polityczny.



Powiedziawszy to, de Coligny skierował się ku 
mostowi, idąc obok księdza de Montluc, który mu 
w następujące odpowiedział słowa:

— Alem ja mocny... Odgaduję z łatwością... Wiem 
naprzykład dokąd waćpan zmierzasz...

— Naprzykład?... — zapytał de Coligny spokoj
nie.

— Na ulicę St. Etienne du Mont...
— O'... — wykrzyknął przyszły admirał ze zdzi

wieniem.
— Czy nie tak?...
— Tak...
— A co!... — odezwał się ksiądz de Montluc to

nem tryumfu.
— Nie uwiadamiałem o intencji mojej nikogo...
— Uwiadamiać nie potrzeba... Obecny moment 

jest takim, że sprawy hiszpańskie, sprawy włoskie, 
sprawy liamandzkie i sprawy angielskie zawieszo- 
nemi zostały dla jednej wielkiej sprawy, tyczącej 
się człowieka najmniejszego pod słońcem..." I jam 
nie uwiadomił nikogo... Nie uwiadamia nikogo nikt, 
mimo to w Paryżu całym nie znajdzie się żywa du
sza, któraby za rzecz najważniejszą nie uważała 
pochwycenia w palce tej nitki, cobyją, zaprowadzi
ła do kryjówki przechowującej karła, szlachcica 
polskiego...

— Czy tak?...—odezwał się de Coligny tonem za
pytania.

— Przekonałem się o tem w tej chwili...
— A toż jak?...
— Przypuszczać było można, że wy jeden stano

wicie wyjątek... Kiedy jednak i was karzeł zajął, 
więc... kogóżby nie zająć miał?...

— Nic w tem zdrożnego.
Maź być zdrożną chęć przypodobania się naj

jaśniejszej pani!... Łaską królewska jest darem bo
gów...

— .Dla ryeh co 'takowej pdtfzepijja..
— Któż jej nie potrzebuje?.  ̂

— De Guisowie naprzykład...
— A bah!...—zawołał ksiądz. — Oniby jej potrze

bować mieli?... Więcej aniżeli wy, aniżeli ja, ani
żeli my obydwa razem, aniżeli takich jak my, stoją
cych pa niższych wielkiego ołtarza stopniach, dwu
dziestu, trzydziestu...

— Czemuż nie stu?... — rzeki de Coligny tonem 
żartobliwym.

— Ach!... stu i dwiestłi... o cyfrę sprzeczać się nie 
myślę... Łaska królewska potrzebniejszą jest tym, 
co zajmują stanowiska wysokie, aniżeli tym, co do 
stanowisk wysokich aspirują... My nic do stracenia 
nie mamy; oni zaś...

— To prawda...—podchwycił de Coligny.
— Dla nich niełaska byłaby ciosem straszliwym...
— Nie spotkałaby ich atoli, gdy nie oni karła od

szukali...
— Hm...—uśmiechnął się ksiądz de Montluc. Ła

ska pańska jest jak ogień, który gaśnie, gdy się o- 
nego nie podsyca, dokładając drewka coraz to no
we...

— I to prawda... Waćpan posiadasz rzadki dar 
postrzęgawczy...

Księdzu pochlebiały słowa te. Widać mu to było 
z oezów, które zaświeciły wyrazem zadowolnienia.

Odrzekł jednak:
i — I!... Cóż to za dar taki osobliwy!... Kto się pa
trzy, tea widzi; oto wszystko...

— Ja nie widzę wszelako...
— Nie patrzysz się... Zajmuje cię co innego i dla 

i tego też właśnie przypuszczałem, żeś śród otaczają- 
! cych tron jedyny, obojętnie zapatrujący się naspra- 
j wę karła...
! De Coligny zrobił gieśt taki, jakby powiedzieć 
' coś cheiał, lecz się powstrzymał. Ksiądz prawił dalej.
1 — Ten karzeł, ciekawa figura... Spadł niby pi©.
! ran w jasny dzień i sprawił zamęt, jakiego nie pa 
‘ miotam...

{Dalszy ciąg nastąpi.')

najnowsze eksperymenta gabinetu przypie
czętowało morderstwo dwóch dostojników, dymisja 
ministrów stała się koniecznością.u Daily Telegraph, 
szyderczo nazywając „traktatem kilmainhamskimu 
wypuszczenie przywódców irlandzkich z więzienia 
w Kilmainhamie, powiada, że sama Irlandja ów 
traktat poszarpała, że krew Cavendish’a „woła o 
pomstę/ że Gladstone musi teraz bronie „jedności 
Jpaństwa.“ Inni usiłują mniej czarno patrzeć na po- 
oźenie; przynajmniej nie obwiniają całej Irlandji 

Ea czyny rozhukanych jej synów. Manchester Guar
dian dowodzi, że od układu między rządem a przy
wódcami irlandzkimi, nienawiść między umiarko- ! 
waną ligą rolną a burzliwy mi fenianami tak dalece 
się rozpasała, że sam Parnell byłby niezawodnie za
mordowany, gdyby się ukazał w Irlandji.

Atoli tylko organa gabinetu, a zwłaszcza Daily 
News, obstają za koniecznością prowadzenia dalej 
polityki pojednania. Przyboczny organ p. Glad- 
stone’a nie waha się nawet zalecać p. Parnella na 
ministra do spraw Irlandji. Pisma te zalecają le
czenie całego organizmu Irlandji przez wpuszczenie 
świeżego powietrza do ogromnego więzienia wzno
szącego się nad całą wyspą; chcą dopuścić ruch ży
cia społecznego, by odwieść od anti-społecznego 
szamotania się. W podobnych jednak chwilach, 
jak nazajutrz po mordzie w Phoenix-parku, czę
ściej namiętność niż chłodna rozwaga bywa górą.

W Berlinie dzienniki półurzędowe spierają się 
z narodowo-liberalnemi o stan zdrowia ks. Bis
marck’s. Według jednych niemoc jest groźna, we
dług drugich był tylko zwykły atak reumatyzmu, 
po którym długo kawęczeć przyjdzie we Fndrichs- 
ruhe. Są zresztą i tacy niewierni Tomasze, którzy 
nieraz zawiedzeni na „chorobach ministerjalnych“ i 
wogóle urzędniczych, przypuszczają, że albo ksią
żę knuje nowy plan jakiś na osobności, albo też 
stronieniem od dworu chce na nim coś wytargować. 
Duch zresztą żelaznego kanclerza żyje w Berlinie. 
Rada związkowa przyjęła projekt prawa o przymu- 
sowem ubezpieczeniu robotników od nieszczęśli
wych wypadków. Dzisiaj zaś w parlamencie mają 
Wnieść monopol tytoniowy.

Izba poselska francuska przyjęła ostatecznie pro
jekt prawa przywracającego rozwody. Uchwała 
ma być niezwłocznie odesłana do senatu.

Q-

Kika sW o sjtech [mmycii z urzędu.
Nie ulega wątpliwości, iż istnieją u nas pewne u- 

przedzenia, które, nie mając rzeczywistej podstawy, 
wywierają przecież ujemny wpływ na bieg życia 
społecznego...

Do podobnych uprzedzeń należy bezzaprzeczenia 
dająca się spostrzegać w społeczeństwie i prasie 
pewna niechęć dla sędziów gminnych naznacza
nych z urzędu, w interesie więc prawdy i wobec od

bywających się w tym czasie wyborów, będzie zda- 
je nam się właściwem wypowiedzenie kilku słów 
w tym przedmiocie.

Przedewszystkiem zaznaczyć należy, iż najbar
dziej poźądanem jest, aby wszyscy sędziowie gmin
ni byli z -wyborów, gdyż na tem polega cała war
tość sądownictwa gminnego, iż otwiera zaszczytne 
pole pożytecznej działalności dla obywateli, powo
ływanych do tego głosem ogółu.

Jednakże nie wszystkie miejscowości są tak szczę
śliwe, aby wybór sędziego, odpowiadającego wszel
kim warunkom wymaganym przez prawo i społe
czeństwo, nie przedstawiał żadnych trudności.

Każdy śledzący bacznie rozwój tej instytucji 
w sześcioletnim jej okresie miał sposobność przeko
nać się, czy to z faktów podawanych przez prasę-, 
czy też z bezpośrednich obserwacyj, iż o ile poży
teczną i zadawalniającą była działalność sędziów 
gminnych z wyborów", należycie wykształconych i 
sumiennie wypełniających swoje obowiązki, o tyle 
wadliwą okazała się działalność sędziów gminnych 
tejże kategorji, wskutek braku uzdolnienia i gorli
wości.

W bogatej kronice sądownictwa gminnego mo- 
żnaby znaleźć i takie fakta, iż sędzia był tylko no
minalnym, a faktycznie sądził i działał pisarz sądu, 
nb. nie zawsze zgodnie z sumieniem...

Pokazuje się więc, iż wybory nie zawsze były 
trafne, nie dlatego wprawdzie, by u nas brakowało 
uczciwych, wykształconych i uzdolnionych ludzi, 
lecz iż nie każdy chce i może poświęcać się dla do
bra ogółu.

Powszechnie bowiem dowiedzioną jest rzeczą, że 
obowiązki sędziego gminnego z wyborów, przy 400 
rs. wynagrodzenia, są istotnem poświęceniem zdro
wia i czasu, nie mówiąc już o stratach materjal- 
nych.

Otóż więc prawo, przewidując i zapobiegając po
dobnym ewentualnościom, postanowiło przepis o 
mianowaniu sędziów gminnych z urzędu, dopłaca
jąc im po rs. 600 do wyznaczonej z funduszów gmin
nych płacy czterystorublowej.

Przepis taki opierał się prawdopodobnie na przy
puszczeniu, iż w razie niemożności wyboru sędziego 
z pomiędzy stałych mieszkańców danej miejscowo
ści, będą, powołane na te urzęda odpowiednio wy
kształcone siły ze sfery urzędniczej lub miejskiej, 
gdzie nie brak tych zalet i przymiotów, jakie są 
wymagane od sędziów z wyborów.

Tymczasem w rzeczywistości dzieje się zupełnie 
inaczej. Okręg sądowy nie mający sędziego z wybo
rów skazanym jest prawie na to, aby nie miał do
brego sędziego z urzędu. Godność sędziego gmin
nego uważaną jest jako wyłączny przywilej oby- 
wateli-ziemian, bez względu na uzdolnienie i siły; 
uwaga ogółu zwrócona przedewszystkiem na formę 
i jeżeli jakie indywiduum, starając się o wybór na 
sędziego, staje się pozornie nawet właścicielem sze
ściu morgów gruntu, aby tylko zadosyćuczynić wy

maganiom prawa, nikogo to nie razi i rzadko kiedy 
wywołuje opozycję; na sędziego zaś gminnego na
znaczonego z urzędu patrzą z uprzedzeniem, uważa
ją to za złe, z którem nawet należy walczyć i nie 
oceniając sprawiedliwie, jaką w istocie jest wartość 
działalności takiego sędziego.

Podobne uprzedzenia tak dalece są rozpowszech
nione, iż powodują za sobą bardzo złe następstwa, 
odstręczając lodzi uczciwych i zdolnych od starania 
się o stanowisko sędziego gminnego i w rezultacie 
doprowadzają do takiego stanu rzeczy, iż w miej
scowościach, gdzie sędziowie byli wybrani, lub gdzie 
sędziowie z wyborów nie są zatwierdzeni (a takich 
miejscowości niestety bywa niemało!) w braku kon
kurencji dostają się stanowiska sędziów z urzę
du, z małemi wyjątkami, ludziom rzeczywiście nie 
przynoszącym korzyści społeczeństwu.

Iluż to mamy zdolnych ludzi prawników z wyi- 
szem wykształceniem, którzy w oczekiwaniu na po
sadę aplikują w charakterze tak zwanych kandy
datów na posady sądowe, przy sądach okręgowych 
i prokuratorach— walcząc z niedostatkiem z powo
du zbyt szczupłego wynagrodzenia? Tacy młodzi 
prawnicy, gdyby nie byli zrażeni istniejącem uprze
dzeniem, mogliby z korzyścią dla siebie i społe
czeństwa zająć te stanowiska, co znacznie wpłynę
łoby na podniesienie wartości sądów gminnych w o- 
góle, a w miejscowościach nie mających sędziów 
z wyborów—w szczególności. Posady sędziów gmin
nych z urzędu są zajmowane tylko na trzechletni 
okres czasu, daje więc to możność zajmującym ta
kowe— przez ten czas czynić starania się o awans. 
Pod względem zaś materjalnym wynagrodzenie 
1000 rs. daje niewątpliwie na pierwszy początek 
możność przyzwoitego utrzymania się na prowincji.

Przeciwnicy sędziów z urzędu powiadają, iż sę
dzia gminny powinien znać doskonale stosunki 
miejscowe, aby działalność jego mogła być użyte
czną— lecz zarzut ten jest tylko powierzchownym 
i nie wytrzymuje krytyki; przy sądzeniu bowiem 
spraw sędzia posiłkuje się zdaniem ławników, zna
jących dokładnie miejscowe stosunki, a następnie 
przy dobrych chęciach łatwo można samemu poznać 
je i zbadać dokładnie.

Zbytecznem byłoby powtarzanie niejednokrotne 
nawoływań prasy i ludzi dobrej woli, wzywające 
do obywatelskiego działania w sprawie sądowni
ctwa gminnego przy odbywających się obecnie wy
borach na trzechlecie. Każdy dbający o dobro kraju 
powinien przyczynić się, czy to wpływem, czy radą, 
ozy pracą swoją, aby na stanowiska sędziów gmin
nych byli powołani ludzie, mogący zadosyó uczynić 
wymaganiom prawa i obowiązkom społecznym. 
Tem niemniej poźądanem jest także, aby w razie 
gdy w jakiemkolwiek okręgu, wybory na sędziego 
nie dadzą pomyślnego rezultatu lub też, jeżeli wy
brany sędzia nie zostanie zatwierdzonym przez mi- 
nisterjum, nie pozostawiać takiego okręgu na łaskę 
losu, lecz wpływać o ile można by o posadę tę sta-

Jego akcencie nie zgadzały się z krojem sukienki, zo
bowiązującej do czystości, ale oraz do skromności i 
powagi. W samym ruchu, z jakim zwrócił się do ry
cerza, świeckość zaznaczyła się odraził. Jak skoro 
go zoczył zdaleka, wnet przez ulicę pośpieszył i, 
pozdrowiwszy go z tem zacięciem, z jakiem się po
zdrawiać zwykli kamradzi, co spędzili ze sobą nie
jedną chwilę wesołą, odezwał się do niego w spo
sób następujący:

— A więc panie Gaspardzie de Coligny, schodzi
my się...

— Schodzimy się, panie Janie de Montluc i do te
go na jednej drodze...

— Czy na jednej jeno?... — zapytał ksiądz, ryce
rzowi w oczy znacząco patrząc.

— Jużci...—odrzekł ten ostatni, wskazując ocza
mi, naprzód na bruk, następnie na ulicę, idącą 
w prostopadłym do rzeki kierunku.

— Hm...—mruknął Jan de Montluc, którywchwiłi 
owej nie był jeszcze biskupem Walencji — hm?... 
Na jednej drodze... Ciekawym dokąd droga ta za
prowadzi nas?...

— Jak na ten raz, chyba... na lewy brzeg Se
kwany...

— A dalej?...
— Pana, panie Janie de Montluc—odparł de Co

ligny, zamyślając się — albo w progi uniwersytetu, 
albo do opactwa St.-Germain.

.— Nie zgadłeś pan...
De Coligny ramionami ścisnął, uśmiechnął się i 

rzeki:
— Moźebym i odgadł, gdybym niedyskretnym być 

ehciał...
— Nie odgadłbyś i w takim razie...—odrzekł de 

Montluc tonem dającym do poznania, jako domyśla 
gię ku czemu zmierza aluzja interlokutora.

*_ Ph... Co mi tam!... Zresztą w sztuce rozwiązy
wania zagadek nigdym nie był i nie jestem ino- 
eayja.



rali się ludzie, mogący godnie odpowiedzieć przyję
tym na się obowiązkom.

Podobne postępowanie powinno być nawet przy
chylnie przyjętem przez pp. prezesów zjazdów, Któ
rzy często są w kłopocie z powodu braku odpowie
dnich kandydatów i zmuszeni by wają,albo namawiać 
podwładnych sadowników, lub też zadawalniać się 
pierwszym lepszym kandydatem.

Powtarzam, iż ogół powinien oceniać pracę po
dejmowaną, przez sędziów gminnych, nie z formy 
lecz z treści i nie żywiąc żadnych upizedzeń, wy
mierzać zapłatę według zasług.

Emil Łopuszański.

Paryża.
Dnia 5 go maja 1882 roku.

Z powrotem deputowanych i senatorów z wakacyj 
działalność polityczna zaczyna się wzmagać.

Zanim wszakże na polu tern zajdzie coś nowego, zanim 
powstaną interpelacje i projekta do praw, mamy tu 
w Paryżu „wystawę dzieł G. Courbeta" w szkole sztuk 
pięknych, otwarcie „Salonu" tegorocznego w pałacu 
przemysłu i „Nadinę" dramat panny Ludwiki Michel.

Nigdybym nie wspomniał o owej „Nadinie," będącej 
melodramatem jakich miewamy tu na tuziny,—gdyby nie 
to, iż my polaey mamy... nieprzyjemność widzieć przed
stawioną na scenie w kolorach sympatycznych osobistość 
wstrętną, a mianowicie Szelę, jednego z organizatorów 
rzezi galicyjskiej. Szela mordował obywateli ziemskich, 
ludzi możnych... To było dostatecznem, aby Ludwika Mi
chel zrobiła go świętym w swojem niebie! Jest istotnie 
skandalem, to otoczenie aureolą potwora, którego sama 
demokracja francuska w r. 1846 potępiła, a którego 
komunistka Ludwika Michel idealizuje! Dowodzi to już 
samo przez się grubej nieświadomości autorki w historji 
współczesnej, ale sama ta nieświadomość nie byłaby jej 
doprowadziła do tak rażącej niedorzeczności, gdyby nie 
teorja „nieprzebierania w środkach," która jest jednym 
z pierwszych artykułów wiary katechizmu socjalnego. 
Smutna zaiste rzecz, iż teatr, będący jednym z głównych 
czynników wpływu na masy, w epoce zupełnej wolności, 
używany jest nie ku oświacie, ale ku upojeniu ludności 
roboczej tą prozą, co jakkolwiek krańcowo radykalna, nie 
może być porównaną do. czego innego, jak tylko do wina 
„niebieskiego", x) którem szynkarze podrogatkowi troją 
ludność roboczą Paryża...

Stary i sławny malarz Robert Fleury, przebiegając wy
stawę dzieł pędzla Courbet’a 2), miał podobno wykrzy
knąć:

3) Do błędów owych Littre w następstwie sam się przy
znał. W obecnej właśnie chwili Kanie des deux mondes pu
blikuje pracę członka Akadem ji p. E. Caro o Littrem, w któ- 
rqj to pracy autor zestawia wszystkie przyznania się zna
komitego uczonego do swych dawniejszych pomyłek, a w 
szczególności do tej, którą mu p. Pasteur zarzuca. (Zeszyt 
z 1-go kwietnia r. b.). (Przjjp. aut.)

— Nigdy nie jest zapóźno oddać świadectwo praw
dzie... oświadczam, iż popełniłem błąd zaprzeczając ta
lentu Courbetowi...

Dzieła człowieka, którego sztuka „oficjalna" przez ca
łe życie jego prześladowała i sarkazmem tylko darzyła, 
są dziś zakupywane do muzeum Louvru, nabywane na 
wagę złota, chwalone z taką przesadą, z jaką niegdyś 
ganione i pogardzane były. G. Courbet posiadał olbrzy
mi talent, ale też i olbrzymią dumę, a przytem umysł pa
radoksalny. Istnieją jego pejzaże (i Louvre nabył z nich 
najpiękniejsze: „Walkę jeleni" i „Halląli"), które są 
prawdziwemi arcydziełami. Nietylko powietrze zdaje. 
się w nich wypełniać przestrzeń, nietylko światło jest 
cudowne, ale natura oddana tu z siłą i zarazem prostotą 
zadziwiającą. Tej prostoty właśnie brakło wielu kom
pozycjom i portretom Courbeta. Kilka z tych ostatnich 
jest bardzo pięknych, że wspomnimy tu choćby tylko 
portret jego własny, gdy młodym jeszcze będąc nie po
siadał tej tuszy olbrzymiej, która go później szpeciła, 
dalej portret Henryka Berlioza i t. d. Ale dlaczego 
tenże sam Courbet pozwala sobie przedstawiać dwie ku
charki w strojach krzyczących, leżące na łące nad brze
giem Sekwany — to doprawdy trudno pojąć? Jakkol
wiek wszystko przełknąć jesteśmy w stanie, nie jadamy 
jednak wszystkiego bez wyjątku, chyba że jesteśmy do 
tego przez głód zmuszeni; wszelki widok, od którego z po
wodu jego trywialności i nieprzyzwoitości odwrócić mu- 
simy oczy, nie godzien jest malowania. Jakiś żal bierze, 
gdy się zważy, ile czasu taki Courbet stracić musial na 
tak staranne wykonanie tego wizerunku dwu wstrę
tnych i opasłych osób... Courbet jest wielkim pejzaży-

1) Fin bleu jest (o najgorszy gatunek wina, sprzedawany 
nawet w Paryżu, gdzie oplata ateyzna jest bardzo wysoka, 
po cenach bardzo nizkich. W winie tein często nietńa ani 
jednej kropli soku winnej jagody. Jest ono najczęściej sztu
cznie fabrykowane i zwykle bardzo mocno. Często w głó
wnym składzie w Berey urzędnicy akcyzni setki beczek tego 
niby-wina do Sekwany wytaczają. (Dzyp. aut.)

-) Courbet. — głośny pejzażysta, malarz realistyczny, któ
ry swemi obrazami przedstawiającemi ciała nagie wiele 
swojego czasu sprawił wrzawy i którego „Kobieta z papu
gą" około r. 1867 przez jednych wielce chwaloną, przez in
nych potępianą była, wsławił się później udziałe.u w komu
nie paryskiej/ On-to podpisał dekret, skazujący kolumnę 
Vendome na zniszczenie, skutkiem czego skłizany został na 
wzniesienie swoim kosztem zburzonej kolumny.

v. {Przyp.^aut.) 
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sta. Przy tym talencie nadzwyczajnym niewiele mu 
brakowało iżby zostać malarzem genjalnym. Taki, jakim 
jest Courbet, zdobył palmę mistrzowstwa w sztuce fran
cuskiej, a niektóre jego dzieła przeżyją sławę wielu ma
larzy Instytutu, wyśmiewających go za życia, a jednak 
zaraz, po śmierci artysty otwierających pałac sztuk pię
knych dla wystawy jego utworów.

Nie cbcę wam zbyt pobieżnie mówić o „Salonie." 
Pierwsze wrażenie z przechadzki wśród tych tysięcy obra
zów musi być zawsze nieco chaotyczne. Wzrok przy
ciągany jest z konieczności pizez płótna o kolorach.krzy
czących i naprzód trzeba wiedzieć na co nie należy pa
trzeć, aby módz spokojnie obejrzeć to, co godne jest wi
dzenia.

Wzorem lat. zeszłych i obecnie „sztuka polska" zna
komicie się przedstawia. Brandt przysłał swój „Jar
mark na konie w Bałcie." Niektórzy z naszych arty
stów — a do Chełmońskiego da się to w szczególności 
zastosować — zasługują na zarzut, iż przedstawiają typ 
narodowy z brzydkiej strony. Brandt temu złemu zwy
czajowi nie podlega. Rwie się serce do Podola, patrząc 
na „Jarmark w Bałcie." Chełmoński wystawił. „Odpo
czynek kozaków linjowych," których prześliczne mundu
ry prześlicznie kontrastują z białością śniegu i ćzerwo- 
iiemi spódnicami wieśniaczek. Malarz ten celuje w przed
stawianiu zimy północnej. To też przyzwyczajeni jeste
śmy widzieć na jego obrazach śnieg i rozhukane u sanek 
konie. Niemniej jednak ostatnie płótno, na którem wi
dzimy konie w spokoju, jest przepyszne. Jest tu też in
ny krajobraz Chełmońskiego „W jesieni." Edward Loe- 
vy dał wreszcie portrot T. T. Jeża (Miłkowskiego), wiel
ce podobny i traktowany z wielką prostotą. •

Ograniczę się dziś na . wyliczeniu nazwisk wystawców 
polskich: W dziale malarstwa: Bakałowicz, Brandt, Cie
sielski, Chełmoński, Gąsówski, Kraboński, Loevy, Mer- 
wert, Piotrowski, Przepiórski, Rószczewski, Szyndler i 
dwaj bracia Ziefowie. W dziale rysunków i malowania 
na porcelanie: pani Boulard z Warszawy, panna Duchin- 
ska, Ostrowski, panna Stryjewska, pani Zaborowska, pan
na Zalewska. W dziale rzeźby: Antokolski (?), panna 
Dąbrowska, Godebski, Kosowski. W dziale rytowniczym: 
Konarski i panna Plużańska.

W następnym liście powrócę jeszcze do „Salonu" i do 
naszych wystawców.

Sławny chemik Pasteur,'mianowany niedawno człon
kiem Akademji francuskiej, obowiązany był do wypowie
dzenia pochlebnej mowy na cześć swego poprzednika 
Littre’go. P. Pasteur jest spirytualistą. Zacięty to nie
przyjaciel idei samorództwa i przeciwnik pozytywizmu. 
To też zaczął on swoją mowę od następująeyćH słów:

„Dowodząc, .iż dodziśdnia życie nie okazało się ni
gdy człowiekowi wynikiem sił rządzących materją —. 
starałem się oddań usługi doktrynie spirytualistyeziiej, 
wielce zresztą zaniedbanej, ale przynajmniej mającej pe
wność znalezienia w waszem gronie pełnego chwały 
schronienia..."

I dalej p. Pasteur, chwaląc w Littre’m człowieka, jego 
zadziwiającą pracowitość i współczucie dla cierpiącej 
ludzkości, — krytykuje filozofa. Littre był adeptem Au
gusta Comte’a „którego główną zasadą było usunięcie 
wszelkich badań, metafizycznych nad przyczynami pier
wotnymi i końeowemi i zwrócenia wszelkich myśli i 
wszelkich teoryj do faktów" — i który klasyfikował wie-, 
dzę „według jakiegoś niby historycznego prawa, stresz
czającego się w tern twierdzeniu, iż pojęcia umysłu ludz
kiego przechodzą stopniowo przez trzy stany: stan teolo
giczny, stan metafizyczny i stań pozytywny." P. Pasteur 
twierdzi, że pozytywizmowi nie dostaje inwencji i twór
czości, że sławna klasyfikacja hierarchiczna wiedzy jest 
tylko przypuszczeniem bez wielkiej doniosłości. P. Pa
steur znalazł złośliwą przyjemność w cytowaniu wyra
zów, które Littre wypowiedział w 1850 roku 3) i w któ
rych wychodząc z zasady, że „wiedzieć, to znaczy prze
widzieć" — dowodził on w imię pozytywizmu trwałości 
pokoju... w przeddzień prawie wielkiej wojny, po której 
nastąpić miało wiele innych. I p. Pasteur z tych pomy
łek pozytywizmu wnosi, że błędem tej doktryny jest, że 
nie bierze ona w rachubę jednego z najpozytywniejszyeh 
pojęć, t. j. pojęcia o nieskończoności.

Odpowiedział p. Pasteurowi — p. Ernest Renan z wła
ściwą mu siłą. Głosi on przekonanie, iż życie p. Pasteu
ra pod względem naukowym „jest jakby świetlanym pro
mieniem w nocy nieskończenie małych,'" Dalej, prze
chodząc do Littre’go, Renan podnosi jego sceptycyzm 
ironiczny i lekki zarazem. Konstatuje, że Littró „tak 
dalece obawiał się przejść za granice tego, co wzrokiem 
dokładnie mógł zbadać, iż często nie dochodził nawet do 
tych granic." Na tym gruncie Renan sieje zwykle swo
je aforyzmy: że cnota jest wielką kokietką, która nie lu
bi być pożądaną ze zbytnią namiętnością i u której obo
jętność więcej ma szans powodzenia. Wielki ten „oboję

1O &

tny“ swojej własnej broni sprawy, gdy twierdzi, iż praw
da.tern trudniejszą jest do odkrycia, czem się ją więcej 
kocha. Widać, że. sam jej nigdy dosyć nie kochał, aby 
doznać wzajemności i dla tego bierze za prawdę sefizma- 
ta, których jest tw’órcą, na podobieństwo człowieka, któ
ry byłby pewien, że znalazł skarb, a nie wiedział, że to, 
co uważa za sztuki złotej monety, jest pp prostu zbiorem 
marnych sztonów... Co do Augusta Comte’a — tego Re
nan lekko traktuje. Przepowiada mu, że będzie „w przy
szłości etykietą." Renan nie uznaje innej nieśmiertelno
ści jak nieśmiertelność książkową, ale zaprawdę i to jest 
już wiele, jeżeli się na długo po skończeniu tej ziemskiej 
pielgrzymki zostaje znakiem literackim lub etykietą filo
zoficzną! Biedny p. Pasteur skarcił Akademję za to, iż 
jest ostatniem schronieniem spirytualizmu. „Ach! nie 
ufaj pan temu zbytecznie — odpowiada p. Renan. Lu
bimy często być przytułkiem i ochroną zwyciężonych. 
Sprawa więc, któraby u nas tylko znajdowała swe osta
tnie schronienie, mogłaby też być bardzo chorą..."

Te popisy wymowy bawią publiczność. Podobne są 
one do turniejów i walk na żarty—jakie się odbywały 
ku końcowi średnich wieków. Ci niby walczący nie ma
ją zamiaru zrobić sobie nic złego. Trudzą się jedynie 
dlatego, aby zyskać... poklask gąlerji!

Pierwszy tom „Korespondencji pani Sand" wyszedł 
z druku; zapewnia on jej znakomite zaiste miejsce w rzę
dzie pierwszych listopisarzy francuskich.

Balzak w listacli swoich ma prawie zawsze siebie sa
mego na widoku, a jak mówi Pascal: rja w nienawiść 
podaję." Korespondencję znów Prudhoma czuć dumą, 
listy Merimóe’go grzeszą suchością i czasem cynizmem. 
Pani Sand jest bez miłości własnej, bez pretensyj, pełna 
rozsądku i nieraz, głębokiej mądrości. Zaraz od pierw
szych stronie zbioru czy kreśli krajobraz, czy też por
tret, zdradza odrazu talent niepospolity, którego jesz
cze wówczas gdy listy te pisała nie uznawała, a który 
następnie miał być podstawą jej niezliczonych roman
sów.

Weźmy naprżyklad list do matki pisany w kwietniu 
1829 roku; pani Sand opisuje w następujący sposób po
czciwą starą kobiecinę, która pilnowała gospodarstwa 
w jej ulubionem Nohan:

„Jest to najzabawniejsza staruszka, jaką.kiedykolwiek 
spotkałam w życiu. Czynna, pracowita, wierną i czysta 
nieskończenie ale gderliwa nad wyraz! Gdera cały dzień1 
i zdaje mi się, że i przez sen gderać musi w nocy; 'gdera 
robiąc masło, gdera’ karmiąc kury i gdera nawet gdy sama 
je... Gdera na wszystko i na wszystkich i jak jestsamamu- 
si chyba gderać na siebie samą. Witam ją żawśźejednem 
pytaniem: „jak idzie gderalstwo?" a ona na to nanowo 
gderać zaczyna!"

Każdy z was jednak zna panią Sand jako artystkę, ale 
bardziej jeszcze zadziwi każdego z czytelników, to. iż li
sty jej są prawdziwym wykładem moralności; takie oto 
W liście pisanym do nauczyciela swego syna Juljusza 
Boncoiran dnia 22-go marca 1830 roku daje mu nauki:'

„Uważ pan, iż masz zaledwie dwadzieścia lat, że pra
wie wszyscy ludzie, których błędy cię rażą, żyli trzy lub 
cztery razy po lat dwadzieścia i przeszli tysiące prób, 
z których sam jeszcze nie wiesz jakbyś wyszedł. Może 
im brakło tych wszystkich środków wybawienia, wszel
kich dobrych przykładów, wszelkiej pomocy któraby ich 
na dobrą drogę sprowadzić lub od zejścia z niej ochronić 
mogła. Czy możesz ręczyć za siebie i powiedzieć na pe
wno, cobyś robił na ich miejscu będąc i patrz teraz 
co jest człowiek pozostawiony samemu sobie. Obserwuj 
i badaj się sam z całą surowością i uwagą choćby tylko 
przez jeden dzień — a zobaczysz ile porywów nędznej 
próżności, dumy szalonej a upartej, niesprawiedliwego 
egoizmu, niżkiej zawiści, głupiej zarozumiałości—nieod
łącznych jest od naszej słabej i nikczemnej natury ludz
kiej! Zobaczysz jak rzadkie są chwile dobrego natchnienia 
ajakzato częste i zwykłe chwile złych instynktów! To wła
śnie przywyknienie do nich sprawia, że ich nie zdajemy 
się widzieć i gdyśmy już sami w nie nie popadli, zdaje 
się nam, że ich nie odczuwamy. Zapytaj* się pan potem 
siebie samego, skąd ci przyszła moc panowania nad temi 
ziemi instynktami, moc, która się stała przyzwyczaje
niem i która czyni walkę z niemi nie trudną już,' chyba 
w jakichś ważniejszych okazjach... Powiesz sobie zape
wne: to sumienie moje! to zasady moje! Czyż mógłbyś 
sądzić, że . zasady te przyszły same przez się, bez tych 
starań jakie podjęła matka twoja i ci wszyscy, którzy 
się nad twojem wychowaniem trudzili? A teraz zapomi
nasz, że ich to właśnie błogosławić masz obowiązek a nie 
siebie samego,, który jesteś dziełem ich rąk. Miej zatem 
litość nad tymi, którym pomoc odmówioną została i któ
rzy pozostawieni .swemu własnemu popędowi zbłądzili, 
me wiedząc gdzie iść mają. Nie szukaj ich, gdyż towa
rzystwo ich jest zawsze przykre a w twoim wieku może 
bye nawet niebezpieczne, ale nie nienawidź ich... Pomyśl 
nad tern a zobaczysz, że łaskawość i wyrozumiałość, któ- 
lą zwykle nazywają uprzejmością, polega nie na harto
waniu ludzi, ale na przebaczaniu..."

(Dok. nast.) Wł. Mickiewicz.



WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Ministerstwo sprawiedliwości projektuje, aby 

w Królestwie Polskiem, podobnie jak to się dzie
je w Cesarstwie, sprawy o przekroczenie ustawy 
akcyznej i o sprzedaż fałszowanego spirytusu roz
strzygane były przez sądy pokoju.

= Nowosti zapewniają, iż projekt zrównania eta' 
tów płac we wszystkich minister]ach wraz z przy
chylną o nim opinją specjalnej rządowej komisji 
wkrótce przedstawionym już będzie do decyzji je
dnej z wyższych instancyj państwowych.

== Nowoje wremia donosi, iż w końcu maja roz- 
poczną się obrady komisji pod przewodnictwem r. t. 
Durnowa, mającej zająć się sprawą moźebności ka
rania za pijaństwo, jako za oddzielne przestęp
stwo.

— Według Nowosti, system paszportowy uledz 
ma w niedługim czasie gruntownej zmianie.

— Komitet inspekcyjny dróg żelaznych, jak do
noszą dzienniki petersburskie, przedstawił odno
śnym władzom pod zatwierdzenie instrukcję, mają
cą na celu zapobieżenie zaginięciu lub zamianie na 
kolejach bagażów i towarów; zwiększona też bę
dzie odpowiedzialność dróg żelaznych za uronione 
lub odmienione przedmioty.

= Projektowane jest z dniem 15-ym czerwca r.b. 
obniżenie opłaty, przewidzianej miejscową taryfą 
drogi nadwiślańskiej za przewóz transportów wago
nowych drzewa opałowego i innych materjałów le
śnych do Warszawy i Pragi ze stacji Krzywda. Po- 
mieniona pozycja taryfowa ma być zmniejszoną do 
wysokości odpowiedniej sumy ustanowionej w tejże 
taryfie dla stacji Leopoldów. Nadto istniejące już 
dzisiaj obniżenie opłaty, pobieranej za przewóz 
w komunikacji wewnętrznej drogi nadwiślańskiej 
do stacji Praga, Warszawa i Iłłowo wspomnianych 
przedmiotów w ilościach nie mniejszych jak 200 
wagonów rocznie i na odległościach 200 wiorsti wy- i 
żej, ma być stosowane także i do transportów, wy- ’ 
syłanych do Nowo-Aleksandrji i Iwangrodu. Dla j 
wprowadzenia w życie pomienionych obniżeń za
rząd kolei nadwiślańskiej poczynił już odpowiednie 
kroki.
= W tych dniach jak donosi Nw. wr., war" 

szawskie Towarzystwo osad rolnych udało się do 
ministerstwa spraw wewnętrznych z prośbą opo- 
zwolenie otworzenia w roku bieżącym przytułków 
lolniczo-gospodarczych i rzemieślniczych dla mało
letnich żebraków i dzieci, oddanych przez rodziców 
pod sądy.

=Warszawska kasa oszczędności, w ciągu tygodnia 
od dnia 25-go do 30-go kwietnia r. b. włącznie, wyda
ła 91 (więcej o 12 niż w tygodniu poprzedzającym) 
nowych książeczek, na które, tudzież na dawniejsze 
w 484 wnioskach, złożono rs. 13,010 kop. 35 (mniej 
o rs. 33 kop. 95 niż w tygodniu poprzednim). W tym
że czasie kasa oszczędności na żądanie276 uczestni
ków wypłaciła (prócz procentów rs. 79 kop. 37, na
leżnych za rok bieżący od całkowitych odbiorów) 
rs. 16,364 kop.437a (więcej ors. 6,552 kop.37*/2 niż 
w tygodniu ubiegłym), oraz umorzyła 103 książeczek. 
Ogólna przeto liczba uczestników 33,172 posiada 
kapitał rs. 1,226,237 kop.78 (mniej ors. 3,354 k.8'/2 
niż w tygodniu minionym).

= Towarzystwo opieki nad zwierzętami, bada
jąc nieustannie przyczyny rozszerzania się między 
końmi chorób zaraźliwych, zwróciło między in- 
nemi uwagę na wadliwy stan targu końskie
go na Pradze, na który handlarze sprowadzają czę
sto konie zarażone. Łatwo pojąć, iż przy takim sta
nie rzeczy i inny zdrowy inwentarz pada ofiarą, a 
chociaż służba weterynaryjna ma obowiązek oglą
dania koni na targu, to jednak z powodu zbytniego 
ściśnienia ich w jednem miejscu, czynność ta nie 
może być dokładnie wykonaną. Z tych przeto po
budek towarzystwo domaga się odpowiedniego po
prawienia targu końskiego na Pradze, i w tym celu 
proponuje: 1) ażeby cały targkoński ogrodzić par
kanem lub barjerami, jak to działo się na targu wo
łowym dawniejszym; 2) ażeby konie przywiązywa
ne były do słupków, bacząc na zapewnienie swobo
dnego dostępu dla kupców i weterynarzy. Ulepsze
nia te dałyby możność niedopuszczania koni na targ 
bez uprzedniej rewizji weterynaryjnej. Nadto po
nieważ rewizja wszystkich koni dla jednego wete
rynarza byłaby zbyt uciążliwą, Towarzystwo wno
si zwiększenie liczby weterynarzy, proponując 
■wynagrodzenia takowych celem utworzenia nowego 
źródła dochodu przez nałożenie płacy za każdego 
konia po 5 lub 3 kopiejek. Propozycja powyższa za
komunikowaną została przez p. prezesa Towarzy
stwa hr. Rozwadowskiego p. prezydentowi miasta, 
ód którego zależeć będzie wprowadzenie tych ule- * 

pszen, a co zdaje się niewątpliwie uwzgiędnionem 
będzie.

— Z budżetu miejskiego dowiadujemy się, iż 
w r. b. przebudowanych będzie pięć studni miej
skich drewnianych w alei”1 Ujazdowskiej, na Czer
niakowskiej i przy rogatce mokotowskiej, oraz dwie 
na Pradze, a mianowicie na placu Targowym i na 
Wołowej. Na roboty te budżet miejski przewiduje 
wydatek w sumie rs. 3,850. Oprócz powyższych, 
zbudowaną będzie nowa studnia w parku Aleksan
drowskim, oraz przebudowaną studnia w ogrodzie 
Saskim od ulicy hr. Kotzebuego. Na te dwie osta
tnie roboty wyznaczone zostały osobne kredy ta, a 
mianowicie na studnię w parku rs. 500, na studnię 
zaś w Saskim ogrodzie rs. 1,000. W latach poprze
dnich przebudowano już 10 studni, a mianowicie 5 
w roku ubiegłym i 5 w 1880 r.

= W tych dniach odbyła się w magistracie licy
tacja na dostawę 80 saź. kwadr, regularnych kostek 
granitowych, 850 saź. kw. takichże zwyczajnych i 
1,200 saź. bież, z granitu norweskiego na wybruko
wanie placów św. Aleksandra i Wareckiego, oraz 
innych ulic. Dostawy podjął się p. Wegmajster, 
opuściwszy tylko 378% od projektowanych cen. 
Wartość całej dostawy wyniesie rs. 37,782 kop. 22.

= W ciągu zeszłego miesiąca czyściciele miejscy 
uprzątnęli 318 psów, nie posiadających kagańców i 
znaczków.

— Ogólne zebranie warszawskiego Towarzystwa 
opieki nad zwierzętami odbędzie się w sobotę, dnia 
13-go maja.

— Według Gaz. lekarskiej, z powodu stale panu
jącej w instytucie położniczym gorączki połogowej, 
instytut ten czasowo ma być zamkniętym; w razie 
zamknięcia rzeczonego instytutu koniecznem jest o- 
tworzenie czasowego szpitala dla położnic.

— Z powodu słabości, jakiej uległ naczelnik war
szawskiej straży ogniowej pułkownik Onoprienko, 
pełnienie tych obowiązków p. oberpolm maj ster mia
sta Warszawy powierzył dowódcy IV-go oddziału 
straży p. Gródeckiemu.

= Z teatru i muzyki.
* Dziś na scenie teatru wielkiego „Aida44—w tea

trze letnim „Rozbitki44 Blizińskiego.
* Salvini wystąpić ma podobno na scenie naszej 

w „Otellu44, dalej w „Miłości ubogiego młodzieńca14 
i w „Arfiarce44.

Wybór tych sztuk nie jest wszakże stanowczy.
* Cieszący się europejskim rozgłosem magik Her

man wystąpi w teatrze wielkim trzykrotnie, a mia
nowicie: w przyszłą sobotę, w poniedziałek i wto
rek następnego tygodnia.

Występy Hermana i? Warszawie miały przed laty 
bezprzykładne powodzenie, zdaje się więc, iż i tym 
razem ściągną one tłumną publiczność.

* Ostatni numer Saturday Revue podaje sprawo
zdanie z „Odetty44, przedstawionej przy udziale p. 
Modrzejewskiej w Londynie.

Recenzent wyraża się, iż artystka nasza „podnio
sła rolę, wlewając w nią życiową prawdę i wdzięk 
sobie właściwy14.

Pisma codzienne, w szczególności Standard i Ti
mes, odzywają się o jej grze również pochlebnie.

* Jedno z pism w jednym ze swych polemicznych 
artykułów twierdzi pomiędzy innemi, że „Sonety 
krymskie” Moniuszki nie doczekały się poważnej o- 
ceny.

Twierdzenie to okrutnie sprzeczne jest z faktem, 
gdyż obszerna, gruntowna i wyczerpująca krytyka 
tego arcydzieła, napisana nie ze słuchu lecz z par
tytury, umieszczoną została w Bibljotece warszaw
skiej z r. 1867. x

Autorem zaś krytyki, bardzo w swym czasie ce
nionej, jest p. Adam Miinchheitner.

Wspomnienie pośmiertne.
Wczoraj we wsi Chociwiu, w powiecie raw- 

X skim, zmarł Jan Nepomucen Jaśkowski, znany 
w literaturze naszej ze swoich prac poetycznych..

Począwszy od r. 1836 zasilał on niemi wychodzą
ce wówczas czasopisma jak Przyjaciela ludu, Tygo
dnik literacki, Bibljotekę warszawską.1

W rękopiśmie pozostawił całkowity przekład 
„Piekła” Dantego.

Osiadłszy następnie na wsi porzucił pióro, które
mu w swoim czasie zawdzięczał pewien rozgłos i 
wziął się do pracy około roli, a ślady tej pracy po
zostawił we wzorowo urządzonem gospodarstwie.

Niektóre z utworów Jaśkowskiego zamieszezo- 
1 ne były w zbiorku noszącym nazwę „Klejnoty poe

zji polskiej” wychodzącym zeszytami pomiędzy 1855 
a 1859 rokiem.

— (S. P. Q. R.)
Wystawa sztuk pięknych w Rzymie 1882—83.

Rzym, miasto szlachetnego współzawodnictwa 
artystów wszystkich krajów, szczycący się posiada
niem słynnych zakładów naukowych największych 
narodów,—urządzając pierwszą wystawę sztuk pię
knych, — wzywa artystów cudzoziemców, zamiesz
kałych we Włoszech, jakoteż poza granicami Włoch, 
aby zechcieli podążyć ze swemi dziełami na ten tur
niej sztuki plastycznej.

Wystawa ta, która będzie otwartą w gmachu u- 
myślnie na ten cel z uchwały parlamentu, zarządu 
miasta i prowincji wzniesionym, da pożądaną spo
sobność do porównań tak korzystnych dla całej 
sztuki, przyczyni się do zawiązania nowych węzłów 
pomiędzy artystami wszystkich narodów i da nowy 
dowód kosmopolityzmu sztuki, nie znającej i nie 
przyjmującej żadnych rozdziałów między narodami.

Komitet wykonawczy, pracujący nad urzeczywis
tnieniem zamierzonej wystawy, ogłosi wkrótce jej 
program; od daty niniejszej powołuje obcych arty
stów do udziału i uważać się będzie za szczęśliwy, 
jeżeli liczny jej udział przyczyni się do uświetnie
nia tej pierwszej wystawy w Rzymie, stolicy Włoch.

Rzym (pałac Englefield, via Nazionale), listopad

Komitet wykonawczy.
Don Emanuele Ruspołi, M. P. prezes.
Prof. Comm. Francesco Azzuri, architekt, prezyd. 

Akad. św. Łukasza, wice-sekretarz.
Ettore Ferrari, sekretarz.
Hr. Lodovico di Brazza, wice-sekretarz.
Giacomo Arbib, wice-sekretarz.
Com. Augusto Castellani, kasjer.
Henryk Siemiradzki, prof. Lorenzo Valles, prof. 

Comm. Filippo Prosperi, Ing. Cav. Carlo Tenerani, 
prof. Comm. Luigi Rosso, Don Baldassarre Odescal- 
chi, M. P., March. Piero Torridiani, M. P., hrabia 
Ernesto di Sambuy, M. P., Don Felice Borghese, 
prof. Comm. Edoardo Muller, Francesco Jacovacci.

P. S. Uprasza się pisma polskie o powtórzenie 
niniejszej odezwy.

— Antispirytysta i prestidigitator.
W tych dniach zjeżdża do Warszawy antispiryty

sta i prestidigitator p. Cazeneuve, który, jak donosiły 
miejscowe gazety, cieszył się pewnem powodze
niem w Petersburgu i Rydze, g*dzie bawił ostatniemi 
czasy.

Kim i czem jest p. Cazeneuve, o tern najlepiej 
chyba opowie własny jego bilet wizytowy, na któ
rym czytamy:

„Le commandeur Marius Cazeneuve-Bey, profes- 
seur de sciences abstraites, agree conferencier a la Sor
bonne, president de I’Institut du Progres, Ofjicier de 
V Academic romaine, Commandeur, ofjicier et chevalier 
de plus te ars or dres, etc., Collaborateur au Monde 11- 
lustree“.

Uf!...
Fotografj a posiadacza tak szumnego biletu i tylu 

tytułów pokazuje człowieka młodego, przystojne
go, którego frak pokrywa piętnaście medali, orde
rów i gwiazd!...

= Sprzedaż bibljoteki.
Po ś. p. Karolu Hubem, członku izby sądowej 

warszawskiej, pozostała bibljoteka złożona z dzieł 
cennych, treści prawniczej.

Księgozbiór ten sprzedany będzie jutro... przez 
licytację!

— Uwaga.
Bardzo wiele osób wracających z przechadzki po 

Łazienkach przez Aleję Belwederską chciałoby ko
rzystać z tramwajów, które przechodząc tamtędy 
nie zatrzymują się tam wcale.

Mężczyznom nie sprawia to wielkiej różnicy, pa
niom jednak i dzieciom korzystanie z tramwajów 
w biegu nie jest możebnem.

Ztąd też osoby, chcące wsiąść, muszą udawać się 
aż pod mokotowską rogatkę, gdzie gromadzą się 
wagony.

W interesie więc publiczności byłoby pożądanem, 
ażeby tramwaje zatrzymywały się chwilowo wprost 
alei Belwederskiej, ku czemu najdogodniejszym 
byłby przystanek koło odwachu belwederskiego, 
tembardziej, iż w tern miejscu znajduje się zwykle 
służba policyjna, która łatwiej dopilnować może 
porządku przy wsiadaniu.

= Poprawa kuchni polskiej.
W Ogrodniku polskim czytamy co następuje:
„Lekarze przypisują niejedną z trapiących nas 

chorób odżywianiu się pokarmami mięsnemi ze zby- 
tecznem wyłączeniem roślinnych.

W rzeczy samej, zwłaszcza w zimie mało ż;wa- 
my roślin świeżych; oprócz szpinaku i jarmużu nie 
się na naszych stołach nie napotyka.



Wartoby więc kuchnię polską urozmaicić wpro
wadzeniem do niej pokarmów roślinnych a w szcze
gólności: endywji, cykorji i innych roślin bielo
nych, jak również salsefji, weżymordu, kardów 
i t. d. “ ________

—'Tyfus.
Tyfus coraz groźniej w mieście|naszem występo

wać zaczyna.
Wczoraj znowu zachorowały na tę straszną cho

robę dwie osoby w domu nr 7 przy|ulicy Bugaj.
— Śmiała kradzież.
Z mieszkania hr. Adama O., w domu pod nr 11 

przy ulicy Wiejskiej, skradziono rs. 704.
Również zabrano kilkanaście sztuk monety za

granicznej.
Podejrzany o tę kradzież ogrodnik zbiegł.
= Podpalenie.
W domu pod nr 66 na Pańskiej spostrzeżono 

/wczorajszej nocy palące się drzwi od komórek dre
wnianych.

Ogień wkrótce stłumili mieszkańcy.
, Okazało się następnie, iż ogień został podłożony, 
gdyż cale komórki były oblane naftą.

Sprawcy dotąd nie wykryto.
= Spisywanie inwentarzy przez komorników.
Glos nasz w sprawie spisywania inwentarzy przez 

komorników nie pozostał bez skutku.'
Pisma rosyjskie zajęły się tą kwestją, nadmie

niając, iż w motywach do ustawy powiedziano, że 
notarjusze nie powinni być od pomienionych czyn
ności wyłączani.

Inwentarze obejmują oświadczenia rozmaite, jak 
przyznania, przelewy i zrzeczenia należące do a- 

(któw dobrowolnych,’ dla tego usunięcie od nich no- 
tarjusza równa się kardynalnej zmianie ustawy. _

Niedawno w Płocku był wypadek, iż komornik, 
w trzy miesiące po zgonie darczyńcy, w chwili, gdy 
■wszyscy spadkobiercy byli na miejscu, bądź osobi
ście’ bądź przez pełnomocników, dopełnił opieczę
towania ruchomości.

Był to pierwszy krok po uzyskanej delegacji do 
spisu, nie oparty na ustawie, uciążliwy dla spadko
bierców, bo będą musieli płacić prócz taksy inwen
tarzowej za opieczętowanie i odpieczętowanie.

Może to wygodnie dla komornika, lecz nie dla 
ogółu...

Rejenci w Płocku, wyzuci z należnej im prakty
ki, którą zawsze uczciwie spełniali, patrzą na ten 
fakt z godnym podziwu spokojem.

— Urodzaje.
Urodzaje w okolicach Kalisza, jak donosi organ 

''miejscowy, zapowiadają się świetnie.
Zboża wybujały prześlicznie i wykłosiły się 

w miejscowościach, gdzie wcześniej siewy odbyto. 
' Zapowiada to bardzo wczesne żniwa.
, Jarzyny przedstawiają się wybornie; na drzewach 
mnóstwo kwiecia, słowem, jeżeli nie zajdą atmosfe
ryczne niespodzianki, rok bieżący należeć będzie do 
bardzo urodzajnych.

= Istotne szczęście.
W Łodzi, w jednym z domów' położonych przy u- 

licy Drukarskiej, jak donosi Lodź. Ztng., zawalił się 
sufit nad jednem z mieszkań.

Wypadek zdarzył się onegdaj, około godziny 3-ej 
po południu, na szczęście podczas niebytności mie
szkańców.

Znajdujące się w mieszkaniu przedmioty, meble 
dtp. uległy’całkowitemu zniszczeniu.

— Wścieklizna.
Przed dwoma miesiącami kilkonastoletni G., syn 

jednego z mieszkańców Woli (pod Warszawą), ba
wiąc się z pieskiem pokojowym, został przez tegoż 
nieznacznie zadraśnięty w rękę.

Wkrótce potem pies zginął...
W tych dniach młody G. zaczął objawiać jakieś 

zboczenia umysłowe, a we dwa dni później okazały 
się w' całej sile straszne symptomata wścieklizny.

Przyzwany lekarz, po zbadaniu rzeczy, przekonał 
się, iż’powody okropnej choroby wynikły wskutek 
nieznacznego ugryzienia przez psa.

Lekarz nie daje najmniejszej nadziei uratowania 
nieszczęsnego. -

= Tajemnica.
W dniu 28-ym z. m., w rzece Wieprzu, nieopodal 

wsi Staw Noakowski, w powiecie zamojskim, zna
leziono martwe ciało...

Jak się później dowiedziano, były to zwłoki kup
ca z miasta Łęczny, starozakonnego Mordka Fur- 
finkiela, który, przybywszy do rodziny swojej do 
wsi Holkiewka, w powiecie krasnostawskim, przed 
kilkoma dniami, wyszedłszy na przechadzkę, wię
cej, nie powrócił.

Śledztwo celem zbadania tajemniczego jego zgo
nu rozpoczęto.

które zupełnie jałowe dziś pasma pustyni; Lesseps zaś 
wykazywał, iż wprowadzenie wody morskiej wytępi' 
wszystkie drzewa palmowe, których będzie około 4,000,: 
a wartość jednego wynosi około 100 franków. Jest tedy 
wiele pro i contra.w tern przedsięwzięciu.

X Przymus lekarski w Chinach. W państwie niebie-, 
skiem wydane zostało rozporządzenie, mocą, którego le-i 
karż obowiązany jest stawiać się na każde wezwanie cho-j 
rego. W razie, jeżeli odmówienie pomocy lekarskiej po-; 
wodowało pogorszenie zdrowia chorego, lekarz niemo-, 
gący usprawiedliwić swego niestawienia bądź własną; 
chorobą, bądź innemi przeszkodami szczególnej wagi,; 
płaci grzywnę 5 do 10 taelów (tael znaczy 7 franków 16' 
cent, czyli blisko 2 ruble); za drugim dwa razy tyle i od
biera karę cielesną do 25 razów prętem bambusowym.; 
Za 3-im razem, oprócz powyższej kary, traci prawo pra-; 
ktyki lekarskiej w miejscu pobytu. ,

X Z kroniki Lama. W ostatnim feljetonie Lama znaj-! 
dujemy następujący ustęp: „Ważne dla tych, który mieJ 
wają dużo gości! W pewnym domu, nie o sto mil od Ty-i 
śmienicy, był zjazd sąsiedzki. Dano obiad, wbrew wszel-! 
kim tradycjom, bez inauragucyjnej 'wódeczki. Przy obie-, 
dzie nic, oprócz wody, i to niezbyt świeżej. Nakonied 
jeden z gości w sekrecie wtyka służącemu dziesiątaczkaj 
ażeby mu z; karczmy piwa przyniósł. „A to wyborna! 
myśl!" zawoltałpandomu, który podpatrzył tę operację—’ 
wiecie panowie, co? Oto złóżmy się każdy po 10 et. i! 
kaźmy sobie wszyscy przynieść piwa!“ Wniosek ten; 
przyjęto oklaskami i 'wykonano natychmiast. Obszar 
dworski, na którym się to zdarzyło, obejmuje według! 
„Skorowidza"’ 700 morgów roli, 214 morgów łąk i ogro
dów, 563 mo.rgów pastwisk; propinacja przynosi około 
3,000 złr. rocńnie. Przy częstszych zjazdach sąsiedzkich! 
ostatnia ta rubryka dochodu może się podnieść..."

= Zabójstwo.
Przed kilkoma dniami, pod wsią Borowo, w po

wiecie częstochowskiem, wracającemu do domu 
z miasta Franciszkowi Mszycowi zastąpił drogę o- 
koliczny mieszkaniec Konrad Goller.

W następstwie tego rozpoczęła się bójka, podczas 
której Mszyc, ugodzony w głowę przez swego prze
ciwnika, padł bez duszy i wkrótce ducha wyzionął.

Zabójcę aresztowano, a sprawę oddano sędziemu 
śledczemu.

Ze świata.
X Teatr krakowski. Czas otrzymuje wiadomość, iż 

sprawa ponownego otwarcia teatru krakowskiego po
myślnie przez ministerjum rozstrzygniętą została; robo
ty około dawnego gmachu rozpoczną się nietewem, a 
teatr otwarty będzie w październiku.

X Na cześć Karola Miarki, grono przedstawicieli 
wszystkich warstw społeczeństwa, wydało we Lwowie 
dnia 8-go maja wystawną wieczerzę.

X Wieś Łaszewo, w powiecie świeckim, wyszła, jak 
donosi Gaz. tor., z rąk rodziny Mieczkowskich w posia
danie niemieckie. „Biedny powiat świecki, woła Gaz., 
wnet świecić w nim będzie potrzeba) aby znaleźć obywa
tela polaka na większej posiadłości... Co było powodem 
tej sprzedaży, powiedzieć nie umiemy; potrzeba majątko
wa podobno nie, gdyż pp. Mieczkowscy ludzie mienni 
a wieś nie była zadłużoną wcale..." Smutne nad wyraz!

X Mikrofon. Gaz. nar. donoszą z Paryża, że temi 
dniami wyszło tam trzecie wydanie dzieła du Moncęla 
o telefonach, w którem wprowadzony jest nowy rozdział 
pod tytułem: ^Theorie du microphone.,- recherches de 
mr. le dr. J. Ochorowicz“ (str, 218). Rozdział ten za
stąpił dawne poglądy du Moncela z pierwszego wydania, 
które upadły wskutek doświadczeń naszego młodego 
uczonego, doświadczeń opisanych swojego czasu w Ko
smosie, jakoteż w pismach zagranicznych.

X Telefony urządzone zostały w Abo w Finlandji, 
mieście liczącem około 25,000 mieszkańców. Sieć linij 
telefonowych ukończoną i oddaną do użytku publiczne
go została dnia 20-go marca. Dnia tego odbyło się uro
czyste otwarcie i poświęcenie linji. W gmachu stacji 
głównej około godziny 5-ej wieczorem zebrały się osoby 
zaproszone. Kapela zagrała „Bjdrneborgen Marschj1- 
który słyszany był z wielką dokładnością na wszystkich 
stacjach i we wszystkich domach, gdzie dla abonentów 
urządzone były telefony. Następnie chóry śpiewaków 
wykonały pieśni narodowe. Ze wszystkich stacyj nade
słano wnet powinszowania i... okrzyki radości!

X Międzynarodowa wystawa rybacka otwartą zostanie 
1-go maja 1883 roku w Londynie pod protektoratem 
królowej Wiktorji, a prezydencją księcia Wajli. Jury 
będzie miało do rozdania złote, srebrne, brązowe medale, 
dyplomy honorowe, a oprócz tego trzy nagrody pienię
żne po 100 funtów szterlingów. Deklaracje nadsyłać 
można do dnia 1-go lipca r. b. na ręce jeneralnego se
kretarza wystawy w Londynie.

X Anglicy ogłosili protest przeciw budowie tunelu, co 
ma połączyć W. Brytanję ze stałym lądem. Na doku
mencie figuruje: Alfred Tennyson, Robert Browning, 
Herbert Spencer i Huxley. Curiosum!

X Hojny filantrop. Sir John F. Slater, bogaty fabry
kant amerykański i plantator bawełny, przeznaczył mil- 
jon dolarów na wychowanie wyzwolonych murzynów. 
Ten — bo majątek miał z bawełny, ale wcale nie baweł
niane serce!...

X Szczodrość. Redakcja znanego pisma: Magasin 
filr die Literatur des In- und Auslandes, ogłosiła pre- 
mjum za najlepszy przekład Longfellowa. Egzemplarz 
tegoż pisma, oprawny w skórę i papier groszkowy, bę
dzie nagrodą zwycięzcy na pomienionym wyścigu...

X Długouchy koń, który podczas pasyjnych przedsta
wień w Oberammergau odgrywał popisowo swoją rolę 
w obrazie przedstawiającym wjazd do Jerozolimy, stał 
się osobliwością i znakomitością swego rodu. Na wysta
wie osłów w Burnemouth w Anglji docisnąć się do niego 
było trudno; zajmował tam honorowe miejsce i był przed
miotem ogólnego podziwu. Dzienniki amerykańskie wzy
wają p. Barnumą, znanego właściciela menażerji i gabi
netu osobliwości, aby sprowadził tego czworonożnego 
art/stę z Oberammergau i obwoził go po Stanach Zjedno
czonych, jak słynnego Jumba, który z pomiędzy słoni 
największej się dobił popularności w możliwie krótkim 
czasie...

X Projekt nawodnienia Sahary i utworzenia z niej je
ziora afrykańskiego zajmuje żywo dzisiejszą Francję. 
W zeszłym tygodniu w ministerjum spraw zewnętrznych 
w Paryżu obradowała komisja w tej sprawie i podzieliła 
się na trzy wydziały, które mają kweśtję dokładnie zba
dać pod względem technicznym, fizycznym i politycznym. 
Jeżeli wnioski wypadną pomyślnie, wówczas utworzonym 
zostanie osobny komitet, który zajmie się finansową stro
ną projektu i orzeknie, czy państwo ma go swtoim kosz
tem przeprowadzić, czy też oddać jego wykonanie pry
watnemu przedsiębiorstwu na dogodnych warunkach. Je
nerał Fave .zauważył, iż zawodnienie Sahary użyźni nie

— W dniu dzisiejszym, jako w drugim dniu? 
ciągnienia 4-eji klasy 138 loterji klasycznej, głów
niejsze wygrane wyszły jak następuje: nr 20,456 
wygrał rs. 1600 u kolektora Chotkowskiego w Łu
kowie, nr 1734 rs. 600 u kolektorki Skoczyńskiejj 
w Kaliszu, nr .17,382 rs. 600 u kolektora Milnerai 
w Warszawie, nra 2277, 4614, 4960, 6217, 6477, 
9745, 13,368, 14,610, 15,206, 16,469, 18,678 i 20448i 
po rs. 300.

— Wczorajsza tabelka loteryjna 4-ej klasy 138-ejj 
loterji klasycznej pomieszczona jest na 8-ej stronni-1 
cy Kurjera.

— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego:
Na? pomnik Mickiewicza.

Wygrane przez studentów uniwersytetu w cukier
ni Pągowskiego rs'.. 1, Pantoczek Stanisław rs. 1 k.i 
50, z Petersburga 3.1. i S. O. jako suma sporna rs.j 
50. — Ogółem złożono rs. 3,466 k. 85.

Dla biednych do uznania redakcji.
M. P. rs. 1 k. 50.

Na kościóć Wszystkich Świętych.
M. P. k. 50.
— Zostawione przez zapomnienie rs. 3 w aptece: 

Leinvebra w Łodzi z dodatkiem rs. 5 od pracują-: 
cych w tejże aptece, raczy sz. redakcja wliczyć do 
funduszu na korzyść pomnika Mickiewicza.

— Składam k. 50 jako procent pobrany od wy
pożyczonych rs. 10 panu Kazimierzowi B., na po
mnik Mickiewicza. Jan. B.

— A. n. Nadesłany :nam przez anonima przy pa-; 
szkwilu, którego ofiarą otać się mogła powszechnie’ 
szanowana artystka, rubel jeden, załączamy przy 
niniejszem na zakłady dobroczynne stosownie do u- 
znania redakcji. Ajencj a ogłoszeń

Rajchman i Frendler.

— Paszport zagraniczny znaleziony, za udowo
dnieniem odebrany być może w kantorze Kurjera 
Warszawskiego.

— Prezes komitetu Towarzystwa osad rolnych ma. 
zaszczyt podać do wiadomości1 członków honorowych To-! 
warzystwa, iż w dniu 11 (23) maja r. b. w osadzie rolni . 
czo-rzemieslniezej w Studżieńcu odbędzie się posiedzenie; 
roczne komitetu Towarzystwa, .połączone z obejrzeniem 
stanu obecnego zakładu, na które ma zaszczyt członków. 
Towarzystwa osad rolnych najuprzejmiej zaprosić. Ży-i 
czący sobie uczestniczyć w tem zebraniu członkowie To-, 
warzystwa, zechcą przybyć do osady Studzienice (przy, 
stacji Ruda Guzowska) w dniu 11 (23) b. m. Początek 
posiedzenia o godzinie 1-ej po południu, wyjazd z War
szawy nastąpi o godzinie 11-ej ramo pociągiem drogi że
laznej, warszawsko-wiedeńskiej.— Prezes komitetu Feliks 
Sobański, sekretarz J. Gruszczyński.

—- Sprostowanie. — W numerze wczorajszym 
w.wierszu Bożymira wkradła się usterka; w 2-im 
wierszu powinno być: Bolą zamiast „Różą“.

ODPOWIEDZI REDA, KOJI.

— Panu J. R. w Miechowie. Dzieje się to z przy-| 
czyn od nas niezależnych — usinń je pan, a najche-



tniej uczynimy zadość życzenia pańskiemu i osób 
w imieniu których przemawiasz.

— Panu Walet emu Olsz. 0 zapisie tym nie ma
my żadnych wiadomości.

— Oficerowi l>. w. polskich. — Prócz pułkownika 
Fiszera, w Warszawie zamieszkałego, żyje jeszcze 
w Królestwie Polski.em, o ile nam wiadomo, trzech 
napolcończyków: Wojciech Bogusławski (w Kali
szu), Stanisław Grześkowski i Wilhelm Nieszkow- 
ski (Nowej Aleksandrji).

— Prenumeratorowi z Jabłonny. — Artykuł „E- 
goizm rodziców11 oparty na wypadkach czysto oso
bistych, a zatem wyjątkowych, nie daje tkanki do 
uwag ogólnych, wniosek z niego taki, że przy ukła
dach e posag należy domagać się hypoteki. Nie bę
dziemy' drukować.

—£ Jamowi. Nie kwalifikuje się.
— Panu Feliksowi Br. Odesłaliśmy redakcji 

Kurjera porannego.

22 Dnia . 7-go maja r. b., pobłogosławiony został 
związek małżeński, przez Jks. Karola Szmidla, wi- 
karjuśza p^rafji św. Antoniego, p. Jana Gironieskiego, 
obywatela,m. Warszawy, a panią Józefą Rudnicką, 
wdową po Stanisławie Rudnickim, obywatelu ni. 
Warszawy. —1544—

22 Dnia 7-go b. m., zawarty został z wiązek mał
żeński między p. Heleną Baumberg, córką Markusa 
i nieżyjącej Salomei z Breslauerów, a doktorem Ja- 
kóbem Szwajcerem. —4526—

JW za.® SB*
f W piątek, dnia 12 b. m. przypada pie rwsza, a tak bo

lesna rocznica zgonu ś. p. Róży z ks. Lubo mirskich hr. Ar
turo woj Potockiej, w tym dniu o godzinie 10 i pół zra- 
na odprawione będzie za spokój jej duszy żałobne nabo
żeństwo w kościele św. Józefa Oblubieńca, ha Krakowskiem- 
Przedinieściu, obok skweru. 2—1540—

T W dniu 12 b. m., tw piątek, jako w rocznicę skonu 
ś. p. Róży z ks. Lubomirskich lir. Arturowej Potockiej, 
za spokój jej duszy odprawiać się będzie żałobne nabożeń
stwo w kościele św. Krzyża, o godzinie 9 i pół zrana.

,____ , —1547—
f Za duszę ś. p. Doroty Świątkowskiej, odbędzie się 

■w kościele św. Krzyża, dnia 12 maja, tr piątek, o godzinie 
9-tej zrana. nabożeństwo, na które córka zaprasza kre
wnych i znajomych, —1541—

•j- W piątek, dnia 12-go maja, o godzinie lO-tej zrana, 
w kościele św. Antoniego, przy ulicy Senatorskiej, odbędzie 
się żałobne nabożeństwo, za duszę ś. p. Józefa Bystrzyc
kiego, doktora medycyny, na które pozostała żona zapra
sza krewnych i znajomych. —1539—

j- Dnia 12 maja, jako w drugą, rocznicę śmierci ś. p. Sta
nisława Okęckiego, odbędzie się w kościele katedralnym, 
w kaplicy Matki Boskiej, msza żałobną, o godzinie 6-ej 
zrana, na ktąra rodzina zmarłego zaprasza. —1538—
f Jutro, dnie 12 maja, w nadchodzącą, piątą smutną ro

cznicę śmierci ,ś. p. Kazimierza Woyda, b. prezydenta m., 
Warszawy, odprawi się za dusrię jego wotywa żałobna' 
o godzinie 10-ej zrana, w kościele św. Aleksandra, na któ
rą pozostała wdowa wraz z dzieAmi zaprasza krewnych i. 
znajomych, —1542—

j- W dniu 13 b. m., w sobotę, o godzinie 1O i pół zra
na, odbędzie się w kościele św. Józefa Oblubieńca na Kra- 
kowskiem-Przedmieśeiu, obok skweru, żałobne nabożeństwo, 
za duszę ś. p. Zofji z Kostelski eh i Stanisława Skorup
skich, na które pozostała synowa z dziećmi zaprasza kre
wnych, przyjaciół i znajomych. —1536—

f Ś p. Lucyna z Jeżyńskich Sulej, żona aptekarza, po 
długich i ciężkich cierpieniach., opatrzona św. Sakramenta
mi, w dniu 10 kwietnia r. b. zmarła w osadzie Sopockinie. 
Msza święta za duszę ś. p. Lricyny odbędzie się w dniu 12 
'b. m.,. w piątek, o godzinie £ O-ej zrana, w kościele św. 
Franciszka przy ulicy Zakroczymskiej, na którą pozostali 
rodzice uprzejmie zapraszają krewnych, przyjaciół i znajo
mych. —417—

f W dniu 12 maja, jako w siedmnastą rocznicę śmierci 
ś. p. Weroniki z Matusiewiczów Rupp, odbędzie się żało
bne nabożeństwo za spokój jej duszy, o godzinie 9 i pół 
zrana, w kościele św. Józefa Oblubieńca, obok skweru, na 
Krakowskiem-Przedmieśei’ń, na które pozostała rodzina u- 
przejmie zaprasza. —1552—
t W dnia 10 maja r. b,, o godzinie 6-ej zrana, zakończył 

doczesny żywot ś. p. Jan Nepomucen Jaśkowski, właści
ciel dóbr Chociw w pow iecie rawskim. Pogrążona w głębo
kim smatku żona zapras.za krewnych, przyjaciół i znajomych 
na wyprowadzenie zwłok z domu do kościoła parafialnego 
w Krzemienicy w dniu 12 maja, w piątek, o godzinie 6-ej 
wieczorem i dnia następnego na cmentarz grzebalny.

—1548—
f Ś. p. Marja z Skopowskich Biedrzyńska, w dniu 

■wczorajszym rozstała się z tym światem; o dniu pogrzebu 
będzie zawiadomione. —1553—

j- Ś. p. Zdzisław I.iedtkie, syn tutejszego obywatela 
Aleksandra i Marji z; Janickich, uczeń klasy VI gimnaz. II, 
po ciężkiej chorobie przeniósł się do wieczności w 17 roku

-- <ra
życia, dnia 10 b. m. Ciężko strapieni rodzice i rodzeństwo 
zapraszają krewnych, przyjaciół i kolegów na wyprowadze
nie zwłok w dniu 12 b. m., w piątek, o godzinie 6-ej po 
południu, z kaplicy ewangelicko-augsburskiej przy ulicy 
Mylnej, na cmentarz tegoż wyznania. —1545—

•f Szanownym i łaskawym znajomym i kolegom, oraz fa- 
milji, którzy oddali w dniu wczorajszym chrześcijańską po
sługę ś. p. mężowi memu Janowi Łabęckiemu, odprowa
dzając zwłoki jego na miejsce wiecznego spoczynku, niniej- 
szem składam najserdeczniejsze podziękowanie.

2^4549— Felicja Łabęcka.

Z ostatniej poczty^
Paryż ,9-go maja.—-Izba poselska obradowała 

nad projektem zmian w prawie z r. 1849 o wydala
niu cudzoziemców. Rząd zbijał projekt radykalnych. 
Zupełne zniesienie prawa z r. 1849 odrzucono 301 
głosami przeciw 134; poprawkę Nacquet’a również 
odrzucono 333 glosami przeciw 80. Dalsze obrady 
we czwartek.

Marsylja 9-go maja. — Z Tangent donoszą, iź 
pełnomocnik angielski przy cesarzu marokańskim 
był na ulicy obrzucony kamieniami przez murzynów. 
Z rozkazu sultana aresztowano już około 600 podej
rzanych.

Madryt B-go maja. — Za traktatem handlowym 
francusko-hiszpańskim dano wczoraj w senacie 111 
głosów, przeciw niemu 24. Ponieważ dla ważności 
uchwały potrzeba zebrać 157 glosujących, przeto 
dziś glosowanie się ponowi.

Londyn 9-go maja.—Policja wpadła na jaki faki 
trop morderców. Wyśledzono, że powóz, którym je
chali, udał się z Phoenix-Parku do Lucanu, o trzy 
mile angielskie od Dublina. Kilku robotników wi
działo powóz i czterech ludzi, których mogliby po
znać i których powierzchowność opisali. Wszystkie 
rany ofiar zadane są jednakiem narzędziem, miano
wicie nader ostrym krzywym nożem lub kindżałem, 
długim 8—11 cali.

Haga 9-go maja. — Z powodu odrzucenia przez 
pierwszą izbę sejmu traktatu handlowego zFrancją, 
cale ministerjum podało się do dymisji.

Wiedeń 9-go maja. — Beue fr. Pressa donosi, iż 
w końcu dzisiejszego posiedzenia w sprawie „Ring- 
theatru” prokurator cofnął oskarżenie przeciw b. 
burmistrzowi m. Wiednia, drowi Newaldowi, które
go zupełną niewinność przewodniczący natychmiast 
ogłosić nie omieszkał.

Wiedeń 9-go maja.— Tribune donosi: „Margrabia 
Olivier Bacquehein, radca namiestnictwa w Lincu, 
mianowany został kierownikiem rządu krajowego 
na Szląsku11. (Bacquehcm, pochodzący z starej ro
dziny holenderskiej w Austrji osiadłej, ma zaledwie 
lat 35. Należy on do rzędu najsprężystszych i naj
zdolniejszych urzędników austrjackich. Zajmował 
ważne posterunki w Dieczynie, Pradze i Sęrajcwie. 
W życiu prywatnem człowiek to gładki. Spodzie
wają się, iż czechom i polakom będzie na Szląsku 
z Bacquehcmcm lepiej, zwłaszcza iż spokrewniony 
on jest podobno z Taaffem i podziela zupełnie jego 
poglądy. Przyp. red.)

Poznań 9-go maja. — Z powodu podanego przez 
dzienniki niemieckie doniesienia, że ks. kardynał 
Ledóchowski dla ułatwienia układów między rzą
dem pruskim i Watykanem rezygnował z arcybi- 
skupstwa gnieźnieńskiego i poznańskiego, Kur. po
znański donosi, że wiadomość ta jest zupełnie fał
szywą, gdyż rząd pruski nie zażądał od Stolicy A- 
postolśkiej rezygnacji żadnego z biskupów, przeby
wających za granicami swych djecezyj i jest uzasa
dniona nadzieja, iż w dalszym toku układów żądań 
takich stawiać nie będzie.

Brody 9-go maja. — Dziś przybyła tu ze Lwowa 
komisja sanitarna, mająca zbadać schronienia i spo
sób żywienia się wychodźców śtarozakonnycli, któ
rych nędza grozi chorobami epidemicznemu

Bukareszt 9-go maja. — Komisja europejska do 
spraw Dunaju jutro rozpocznie obrady w Galaczu.

Konstantynopol 9-go maja.—Urzędownie ogłoszo
no nominację gubernatora Archipelagu Saida-baszy 
na ministra spraw zagranicznych, Subhiego na mi
nistra handlu i rolnictwa, Mustafy na ministra wy
chowania, a Reufa na ministra robót publicznych.

Petersburg 9-go maja.—Gołosowi donoszą z Ana- 
py, że niezadługo spodziewają się tam przybycia 
hr, Loris-Melikowa, który niedaleko od tego miasta 
posiada majątek ziemski. Mieszkańcy Anapy mają 
wręczyć hrabiemu dyplom honorowego obywatela 
miasta.

Petersburg 9 go maja. ■— W wychodzącej w Pa
ryżu Nouvelle Revue p. Alfred Duquct ogłosił pracę 
swoją, w której dowodzi, że arm ja niemiecka po
wodzenie swoje w ostatniej wojnie zawdzięcza nie- 
tyle swojej organizacji i męztwu, ile raczej nieudol
ności jenerałów francuskich, którzy nieraz wypuści
li z rąk chylące się na ich stronę zwycięztwo, i wy

licza wady i słabe strony sił wojennych Niemiec. 
Podając w streszczeniu tę pracę francuskiego auto
ra Rowoje wremja powiada: „Nie możemy szczegó
łowo przytaczać wszystkich argumentów p. Duquet. 
Zaznaczamy tylko, że są one bardzo interesujące, i 
że niezaprzeczenie dowodzą, iż armja niemiecka 
może utrzymać się w przyszłych wojnach przy sła
wie niezwyciężonej armji, tylko w razie,powtórze
nia się tychże samych pomyślnych warunków, któ
re znalazła we Francji. W Niemczech pojmują to 
niewątpliwie bardzo dobrze. Naród to rozumny i 
przezorny, umiejący korzystać ze wszystkiego, nawet 
z przesadnej sławy wojennej.”

Petersburg 9-go maja, -— Do Nowoje wremja tele
grafują z Berlina, iź wkrótce mają ztamtąd wyje
chać do Konstantynopola oficeiowie marynarki nie
mieckiej, którzy zajmą się zupełnem zreorganizo
waniem floty tureckiej.

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręta.)

Petersburg 10-go. — Nowy ambasador austro-wę- 
gierski hr. Wolkenstein, złożył wczoraj pierwszą 
wizytę ministrowi spraw zagranicznych p. Gier- 
sowi.

Paryż 10-go. — Izba deputowanych obraduje nad 
wnioskiem rządu dotyczącym zmodyfikowania pra
wa z r. 1849 o wydaleniu cudzoziemców. Wniosek 
rządowy dopuszcza wydalenie tylko za specjalną 
uchwałą rady ministerjalnej. Freycinet oświadcza, 
żc wniosek rządowy jest postępem; wszystkie pań
stwa, z wyjątkiem Anglji, posiadają ustawy, nada
jące władzy wykonawczej prawo wydalania ob
cych. Po replice Pelleta, który żądał wprost znie
sienia prawa z r. 1849, wniosek jego odrzucono 301 
głosami przeciw 134 Naquet rozwija poprawkę, 
która ogranicza wydalenie na pewne specjalne po
prawki. Minister spraw wewnętrznych zwalcza tę 
poprawkę, którą też izba odrzuca 333 głosami prze
ciw 80. Jutro dalszy ciąg rozpraw.

Iwndyn 10-go. — Hamilton, dyrekfor rachunko
wości w wydziale marynarki, mianowany został 
tymczasowym podsekretarzem stanu do spraw ir
landzkich.

Londyn 10-go. — Wedle informacji Biura Reute
ra, niema żadnych objawów, iżby Gladstone zamie
rzał podawać się do dymisji.

Londyn 10-go. —■ Królowa przybyła tu na konfe
rencję z Gladstonem,.

L)uł>lin 10 go. — Aresztowani Moor i inni podej
rzani o morderstwo Cavendish’a i Bourke’go wy
puszczeni na wolność.

Marsylja BJ-go. — Z Taganrogu telegrafują: Peł
nomocnik angielski, przy sułtanicmarokońskim, zo
stał na ulicy obrzucony kamieniami. Aresztowano 
z tego powodu 600 ludzi podejrzanych.

Kair 10-go.—Położenie bardzo krytyczne. Ocze
kują dymisji Mahmuda i Mustafa baszy. Kilku kon
sulów telegraficznie wezwało rządy swoje o przy
słanie pancerników.

Konstantynopol 10-go.—Dotychczasowy guberna
tor Archipelagu, Said basza, mianowany został mi
nistrem spraw zagranicznych w miejsce Assim ba
szy. Dalej mianowani są: Assim basza ministrem 
fundacyj dobroczynnych, Mustassa basza ministrem 
oświaty, Subli basza handlu, Reuf basza robót pu
blicznych, Akif basza prezesem rady stanu, Ali Fuad 
bey jencralnym dyrektorem podatków, Halim ba
sza dozorcą relikwij proroka i Serwer basza amba
sadorem w Wiedniu.

Telegramy własne
„liuriera Warssawskiega(t.

JfiJelce 10-go maja.
W dniu dzisiejszym przy licznym udziale obywa

teli odbyły się wybory radców do władz Towarzy
stwa kiedy towego.

Wyborom przewodniczył Rodryg lir. Potocki, po
wołany na przewodniczącego podczas ostatnich wy
borów.

Wybrani zostali:
Do komitetu—p. Józef Trzetrzewiński, właściciel 

dóbr Morsko.
Do dyrekcji głównej —p. Zdzisław Wędrychow- 

ski, właściciel dóbr Drożcjowico.
Do dyrekcji szczegółowej— pp. Erazm Różycki, 

Ludwik Walichnowski, Józef Frycz, Adolf Humni- 
cki.

Słowem powołani zostali do pełnienia obowiąz
ków radców towarzystwa wszyscy wychodzący.

Na przewodniczącego przyszłym wyborom zapro
szono p. Godlewskiego.



Deputacja obywateli miasta i okolicy, korzysta 
jąc z obecności margrabiego Zygmunta Wielopol
skiego złożyła mu swoje podziękowanie za umiesz
czenie warsztatów i zarządu kolei w Kielcach.

Do p. J- G. Blocha wysłano telegram tej samej 
treści.

SjWÓW li-go maja.
Proces rusinów rozpocznie się stanowczo dnia 

15-go czerwca.
Oskarżenie wniesie zastępca głównego prokura

tora Girtler.
Akt oskarżenia ma 60 arkuszy i odczytany bę

dzie w języku polskim, co żajmie około dwóch dni 
czasu.

Jeśli oskarżeni zażądają odczytany będzie także 
po niemiecku, w tym bowiem języku radca dworu 
Dobrjańskij i Olga Hrabarowa składali swe zezna
nia.

Rozprawa potrwa najmniej trzy tygodnie.
j Piokuratorja oskarża wszystkich o zbrodnię stanu.
. JBerlin 11-go maja.

W sejmie za monopolem tabacznym głosować ma 
najwyżej ośmdziesięciu deputowanych.

jBSerlin 11-go maja.
Całe kolo polskie, złożone z ośinńastu posłów, gło

sować będzie za monopolem tabacznym.

Oil zarządu 
drogi żelazne) 'iwangrodzko- 

dąbrowskiej.
. Niektóre pisma wyraziły obawę, że jakoby istnie
je zamiar oddania całej budowy drogi żelaznej i- 
wangrodzko-dąbrowskiej w jedną ogólną entrepry- 
zę, z pominięciem ogółu tutejszych obywateli prze
mysłowców. W rzeczywistości sprawa przedstawia 
się w następny sposób.

Co do robót ziemnych,budowy mostów, stacji etc., 
to takowe podzielono na dziewięć dystansów, z któ- 
ryk każdy zostanie wykonany przez oddzielne kon
sorcjum, złożone z miejscowych przedsiębiorców i 
techników; tylko co do jednego dystansu drogi, któ
ry, obejmując tunel i przejście przez góry, wymaga

wielkiej dokładności w wykonaniu i koszt którego | 
nie daje się obecnie'dość dokładnie obliczyć, nie za
padła dotychczas decyzja: czy dystans ten ma być 
oddany przedsiębiorcom, czy też wybudowany spo
sobem administracyjnym przez zarząd.

'Co do robót metalowych, tych najważniejszą, i fl
techie mającą być oddaną część, stanowi budowa 
mostów. Do konkurencji na budowę mostów wiel
kich na Wiśle, Pilicy i Nidzie, stanęły trzy istnieją
ce w państwie firmy: Lilpop, Hau i Lewenstcin w 
Warszawie, fabryka akcyjna Struvego w Kolomnie 
i zakłady metaliczne w Petersburgu, z których każ
da, mając na względzie wielkie ry zyko, jakie przed
stawia budowa mostów na wymienionych rzekach, 
podejmuje się wzniesienia ich tylko pod tym wa
runkiem, że oddaną jej zostanie budowa wszystkich 
innych mostów na całej przestrzeni. Ceny najniższe 
i warunki najdogodniejsze, pomimo wielkiej odle
głości, przedstawił dotychczas zakład Struvego 
w Kolomnie.

Co do alimentacyj wodnych, to najkorzystniejsze 
dotychczas warunki przedstawia fabryka Lilpop, 
Ran i Lewenstcin w Warszawie.

Szyny stalowe w kraju naszym wyrabiają dwie 
fabryki: jedna na,. Pradze, druga w Dąbrowie. Cały 

więc obstalunek będzie pomiędzy te fabryki roz
dzielony, jak również obstalunek łasz i podkładek, 
które dla drogi iwangrodzkiej, ze względu na wię
kszą trwałość, będą wyrabiane ze stali.

Inne dostawy oddane będą fabrykantom miejsco
wym, które przedstawią najdogodniejsze dla drogi 
warunki, tak pod względem kosztu, jak i doskona
łości wyrobów.

— Sprzedaż biblijóteki. Po nieodżałowa
nej pamięci Karolu Bubę, członku izby sądowej 
warszawskiej, pozostał zbiór wiele cennych ksią
żek przeważnie z dziedziny umiejętności prawnych 
w różnych językach. Dzieła te będą sprzedawane 
przez publiczną licytację, w Warszawie; przy ulicy 
Obóźnej nr 6, na parterze, w dniu 12-ym maja r. b., 
o godzinie 10-tej zrana. Dla miłośników wiedzy na
stręcza się przeto wyborna sposobność nabycia dzieł 
potrzebnych ukształconym prawnikom przy ich co
dziennych pracach, ___________ _______________

— -ZEO&otąJ Horenfeld, adwokat przysię
gły, b. kand. p. o. sędziego śledczego, otworzył kan
celarię w domu nr 7 przy ulicy Żabiej. -(1543)

ittsmrasra 

WABSZAWSK1CH.
Z powodu mylnie rozgłaszanych wieści, mogących 

w błąd wprowadzić publiczność, a szczególniej U- 
czestników Kasy Pożyczkowej Przemysłowców War
szawskich, Komitet Kasy ma zaszczyt ńiniejszem 
podać do wiadomości ogółu:

1) że przyjmowanie wpłat na udziały, czyli wkła
dy, choćby w drobnych kwoiach9 żadnym 
zmianom niepodległo, takowe odbywa się od samego 
założenia Kasy, zgodnie z ustawą ciągle jednakowo, 
oraz, że w taki mm'spośob jak dotąd i 
nadal załatwiane będzie;

2) że wszelkie-pożyczki drobne, choćby w naj
mniejszych rozmiarach, zawsze 'Sttają^ pier* 
wszeilstwo przed żądaniami wjększemi i tako
we (bez żadnej.zmiany) również nadal'jak 
odtąd, przedewsżystkiem uwzględniane będą, sko
ro odpowiednia Ustawie przedstawiąrękojinię.“Ł-379

— bernard JLauterbach, Dzielna nr 10, 
poleca wegle kamienne, koks i cement. (414)
, frtabatacCTatttcaaengŁfn »:<•--« .TCT^a^.'ra

(338) B. Korpaczewskiego. 1) Sklep wyprzedaży i 2) Za
kład uogfzebowy przeniesiony. Nowy-Świat .42 (dom wł.).

— lir d-la 'lgnący Oppenheiw powró
cił do Warszawy._________ _—1550—-  
pjBn®SK5SKK!~TT’53za:'I..IS-.."S’i'»;KKT3!MS ,~ ■.

■— Sita Idzikowski, Leszno nr 7, od 10—6 
wyjmuje zęby bez najmniejszego bólu za pomocą 
gazu znieczulającego. Sztuczne zęby wstawia naj- 
prakryczniejszym systemem. —385—

Od lecznicy i-ej (Niecała nr 7).
Cena kop. 25 za poradę, ustanowiona przed 10 la

ty, z dniem IG maja r. b. podwyższoną zostaje do 
kop. 40. Osoby zupełnie niezamożne i nadal otrzy
mywać mogą bilety bezpłatne od każdego z leka
rzy lecznicy i z biura informacyjnego o nędzy wy- 
j ątkowej. __________ —1518— ___

„Willa Marcelin"
otwartą została od dnia 1-go maja.
—406— ' ' A. Czuleńska.

przez Rząd zatwierdzony i kaucjonowanf 
MOMISBOWY' 
pod firmą

SALA LICYTACYJNA PRYWATNA
SKodowa As J", 1-e piętro.

- 1) Przyjmuje na sprzedaż wszelkie ruch o 
mości towary i .wyroby fabryczne.

2) Wyprzedaje takowe każdodziennie z 
wolnej reki, a we Czwartki przez licytację.

3) Wielki wybór mebli nowych i używanych, 
tak wykwintnych, jakoteż skromnych.

Óbstalunki na roboty tapicerskie.
4) Dywany, serwety, lustra, żyrandole, bi

żuteria, porcelana, szkło, garderoba.
5) "obrazy, przedmioty sztuki, bronzy i 

wszelkie wyroby galanteryjne, kutry, walizy

Dziś w Czwartek dnia 11 Maja r. b.

i l. p. . 1 r-
Otwarta codzień od godz. 9 rano, do < 

wieczór, w Św-ięta od 12 do 6. 1011

WIELKI KONCERT 
orkiestry zagranicznej pod dyrekcją 

Adolfa Sonnenfelda, 
w skład orkiestry wchodzi 50 zagranicznych 
muzyków, w liczbie których 11 pierwszorzę- 

dnyca solistów.
Między innemi wykonane będą: 

Fantazja ż op. „Faust* Gounoda, (uhl. M. 
Sekule).

Erihsgang i Kroenungstrarsch, z op. „rol- 
kunger“ Kretschmera.

Nordisehes Bouonett, Bacha. 
Mejn schoenęs Wien, Jan. Straus.

Początek o g. 7 wieczór. V; ejście k. 35.
Codziennie Koncert. 1307 

Cd d. Ł7 Majar. b. co Środa i Sobota 
Koncert Symfoniczny.

Do sprzedania:
Kredensu matowe, Łóżka orzechowe, wykoń- 
■czone rysunkowo i trwale, oraz przyjmuje 
zamówienia na Meble po cenach nizkich. 
Zakład stolarski Wlad. 1’rantl, ulica Widok 

•Aa 12, oficyna, lewa, 1-sze piętro. 2965

PLżKC
zaraz do wynajęcia, blizko Zielnej ulicy. Ilia- 
domość: Elektoralna Aa 32, m. 5. 2928

parasohiiczy

w Zakład leczenia zimną tzztłdą i 
zentycą ,JAWOR2E“ (Ernsdorf) na 
Szlązkn Austr. u stóp Beskidów. 3 kwa
dranse od stacji drogi'żelaznej Bielsk. Sezon 
trwa od 15 Maja do końca YŻiześnia, nawet 
z powodu ogrzewanych pokoi i do końca Paź
dziernika.—Kuracja zimną wodą, elektryczno
ścią i ścieśnionem powietrzom, żentyca owcza, 
mleko, kąpiele zimne i cieple, przepyszne parki, 
dobra restauracja, kursalon, czytelnia, stała 
orkiestra, stacja pocztowa i telegraficzna., do
godne mieszkania, apteka, 2 lekarzy kąpie- 
wych (Dr M. Kaufmann i Dr Stanisław Smo
leński.—Bliższych. Szczegółów' udzieli najchę
tniej zarząd kąpielowy Hrabstwa Saint-Ge- 
nuis, jakoteż Inspekcja kąpielową Errihdorf- 
Jaworze pod Bielskiem (Bielitz) na Szląsku 
Anstryjackini.—O wczesne zamawianie mie
szkań unrasza sie. 843

mahoniowych, Utrechtem krj 
tych, jest do sprzedania."—- Marsżałkowsi 
As domu 47, pierwsze piętro. 2924

w pasażu zwanym-Eezlera, pod czar- 
woną parasolką, przygotował wybór pa
rasolek dansshśefc i parasoli deszczo
wych. •— Przyjmuje też óbstalunki i repe
racje.______ " 2405

Potrzebne jest mało

na miesiące letnie, w ogrodzie, wśród miasta.
Bliższa wiadomości ulica Długa Ac 17, 2-gie 
piętro, pierwsze drzwi od schodów. 2,899

Dwóch pomocników 

RĘKAW^ZIICZYCH, 
przykrawaczy, biegłych w swej 
sztuce, znajdzie stale zatrudnienie. 
Pierwszeństwo mają Polacy, katolicy, 
Bliższe szczegóły pisemnie.—Szwaczka 
szyjąca rękawiczki na maszynie także 
potrzebna. r—1313

pokryty pensowym jedwabiem, (do tego trzy 
portiery wełniane), Jflable kryto aksami
tem, wołrąi jatą, Pokój stołowy, dę- 
bowy, ozdobny, Lustra, Szafy, Biurka i t. 
p. mianowicio: Umeblowanie z 5-eiu pokoi, 
do sprzedania. Długa A% 19,1-e piętro od fron
tu, mioszk. p. Paprockiego, ze schodów, na pra
wo, od godz. 11 do 2-ej codziennie.—Tamże 
PiSieszkanie do wynajęcia 1028

KWLEPSZY JIAPÓJ STOm’Y 1 ORZEŹWIAJĄCY 
•wypróbowany przy kaszlu, bólu gardła, 

katarze żołądka i pęcherza.
PASTYLKI (Kołaczyki na strawnoóćj.

Henryk Mattoni, Karlsbad (Czechy).
996

Antoni Badzikssski
podejmuje się wyklejania pokoi i takowych 
repi-raeje, oraz robót malarskich, po ce
nach zniżonych.—Ulica Marszałkowska do
mu Aś 48. 2555

Specjalna Fabryka

Kas żelaznych 
ogniotrwałych 
Roberta Bothe, 
Kowy-Świat Alt 38.

Wielki wybór. Cenniki illu- 
tetrowane, z rozmiarami i 
vragą.________ 60

Wyprzedaż Mebli!!!
powodu zupełnego zr/inię- 

da. zakładu, kto chce bardzo 
tanio kupie, niech śpieszy 

--«_i-óżne garnitury gustowni® 
pokryte od rs. 100, Szeslongi od rs. 27 Szafy 
.Kredensy, Stoły, oraz wiele innych mebli — 
Marszałkowska JŁ 40, róg Zgody

2277 L. BRENERT.

2; wyaaj^ia d k Jm 

w domu lir. Krasińskiego przy ulicy Wie
rzbowej: Mieszkanie w entresol!"złożone z 4-ch 
pokoi, kuchni, pasażu i spiżarni; oraz Ą 
oboserne antresole od frońta. -- Wia
domość na miejscii w Składzie Fabrycznym 
Towarzystwa „Wulkan“._____ __ 2884

Majster Zduslski 
poszukuje miejsca w Królestwie, lub Cesar
stwie, do wypalania kafli; zasługami kilku 
medali z wystaw, do tego złożyć może świa
dectwa, jeżeli takowe żądane będą. — Wia
domość: Krakowskie-Piwedmieśćie Au 12,11 p. 
LubryezyńsŁiego, w restauracji. 2648 

Rs. 37000 
potrzebno są do Interesu handlowego, z ps^ 
wną gwarancją. Osoba udzielająca takowe 
w procencie otrzymać możo mieszkanie z usłu
gą i ealodziennem życiem.—Wiadomość Ma- 
zowieeka 11, mieszk, 21, od g, 2 do 4. 23i8

IREPEWJE! 

wszelkiej galanterii,
t..j. waenlarzy, grzebieni, spinek; parafii, lasek 
albumów-, portmonetek, kolczyków, bransole
tek, papierośnic, etc. wyrobów z kości, szyld- 
krętu, perłowej masy, antyków, szkieł, por
celany etc., przyjmuje K. PLAGE, Bto- 
wo-Senatorska Ah 4. 950

Dr. DymnicM, Lekarz zdrojowy, od 25-ciu 
lat stale w Busku zamieszkuje, ordynuje 
w__domu własnym. rl228

matep7tały“budowi7v
n NE Z ROZBIÓRKI.
Cegła okrzesana od rs. 5 za 1000. 
Kamieni kilkadziesiąt sążni kubicznych.
Belki, Krokwie, Łaty, Bale, Deski,—wybo« 

rows i pewne dobudowy materjały drzewne.
Dachówka holenderka,—blacha żelazna. 
Drzwi i okiennice żelazno w ramach ka

miennych.
Okna, Drzwi, ż oberliehtaini i bez.
Kraty żelazne okienne i żelastwo ró
żne, ankry, ankierki i wiele innych rzeczy 
pochodzącyeh.z rozbiórki Starej Poczty, tamże 
do sprzedania u B. Korpaczewskiego. 1253



Ta/belsc
w pierwszym toin ciaenienia 4-ej klasy 138-ej Loterii klasycznej 

dnia Ito^go maja ro/m.
(Podług Tabeli tymczasowej Ch. Keltera.)

Rs. 1OOOO N-r 5947 — Rs. 5000 N-r: 2045 — Rs. 4000 N-r 5254 — Rs. 
2000 N-r: 8369 — Po. Rs. 1000 NN-ra: 7598 15447 — Rs. 600 N-r: 9322 — Po 
Rs. 300 NN-ra: 858 5528 7574 14308 15496 16856 19111 23183 — Po Rs. 00 NN-ra- 
»44 885 1232 2787 3201 4184 5050 6437 7121 7471 9579 9640 9909 10881 13165 13569 14283 
15069 15284 16082 16280 17605 17679 17688 18587 18907 20232 21062 21101 21686 22240 
13305.

Następujące Sumera wygrały po Rs. 55:
26 1536 3265 4888 6334 7643 9192 10516 11853 13392 15139 16560 17994 19609 21323
32 78 3304 4908 62 83 9219 10642 11902 94 83 16607 18018 25 30

135 94 20 44 86 7756 45 46 4 13422 15289 33 35 53 93
64 1636 47 94 6406 76 61 82 18 28 15316 94 45 84 21555
93 49 67 5005 6503 7810 89 10725 12009 47 21 16701 46 87 21607

309 1715 3439 19 59 15 9327 51 12107 91 60 34 88 19761 11
43 28 52 5111 6635 17 91 69 17 13580 15419 73 18163 79 28
85 44 88 30 38 45 9409 10820 40 88 28 94 18232 19808 37

540 87 3565 5219 83 51 75 54 12203 13610 15538 16832 46 25 41
45 99 77 5417 6720 99 88 57 24 50 48 35 18343 66 21735
77 1856 3616,5536 68 7931 9661 10933 53 87 64 95 54 79 59
89 84 20 80 6874 52 88 79 84 13748 86 17124 65 83 21854

657 1902 36 97 77 55 9700 11023' 12429 87 93 17252 18408 19948 88
59 83 95 5643 88 >8010 4 66 33 13803 15786 17336 77 75 90
64 2046 3748 44 94 8113 29 92 47 10 15806 38 18513 95 95
92 80 71 53 6933 75 63 11130 51 52 25 77 84 20045 21960

707 93 82 5744 38 8243 94 11202 93 14014 26 17478 18604 95 22009
25 2131 3848 68 71 59 95 83 12530 14102 42 86 64 20214 17
34 69 3936 5805 86 8347 9825 90 33 61 47 94 18728 37 66
75 72 4025 24 7007 92 9952 98 63 14206 94 17503 56 53 75

809 2201 32 5900 67 8409 10012 11332 12786 28 15926 8 90 58 22164
16 38 77 12 7155 78 30 54 94 14304 67 23 18844 20382 22323
24 69 4267 80 66 91 41 76 12801 14467 16002 95 18900 20409 73
35 84 '4302 97 80 8507 64 11405 11 14739 55 17632 16 68 8'1
44 95 4441 6015 7297 31 10155 8 90 66 76 63 23 20511 2
76 2309 55 66 7312 69 87 11 12921 14815 16117 17722 19133 24 22óui-
83 21 4557 79 28 99 99 11512 39 44 31 59 45 20604 23

943 2523 78 81 30 8804 10222 41 61 76 56 17802 48 78 32
77 2649 93 88 70 40 45 55 87 81 94 19 69 20722 22633

1012 2753 96 6186 7415 70 92 81 13110 82 16343 56 19216 86 34
37 2800 4613 96 24 77 10323! 11606 28 14926 74 74 47 21168 74
49 43 37 6212 86 8904 27 11719 58 46 16467 75 19333 87 77
66 3100 60 61 7515 16 54 60 13271 48 75 17904 53 21264 95
93 3200 4722 6318 36 9066 10450 68 94 15015 94 31 19422 82 22702

1236 2 4851 30 64 68 80 11841 99 72 16505 84 88 87 29
63 20 59 33 89 9122 85 45 13332 99 57 92 19589 91 40

22862
88 

23015
16
57 

23123 
23313

66 
23475

wprost ze źródeł sprowadzanych,

przy Aptece, ulica Senatorska Nr 11, wprost Miatowej.
, Z pierwszych tegorocznych, w odpowiednim czasie przez miejscowe admi

nistracje tak rządowe jak i prywatne zarządzonych czerpali u źródeł, nadeszły 
od takowych bezpośredniemi pociągami dróg- żelaznych wody mineralne za
równo krajowe, jak i ze wszelkich Europejskich źródeł.—Równocześnie 
nadeszły i pomocnicze przy wodach i kąpielach artykuły lecznicze jako to: szla
my, ługi, mydła, wyciąg z igliwia Krynickiego, sole i pastylki.

Transporta te w ciągu sezonu uskuteczniane będą co kilka tygodni, ażeby 
zawsze świeżemi wodami ekspedycja dopełnioną była.

Broszury oryginalne, ze źródeł nadsyłane, dołączane są do każdego obsta- 
lunki bezpłatnie, o czem mam honor zawiadomić WW, PP. Doktorów, jako też 
osoby, używające kuracji wodami mineralnemi.

Wody ze składu mego otrzymywane, są w wielu Aptekach Warszawskich, 
oraz w Aptekach prowincjonalnych, tak w Królestwie jako też i w Cesarstwie, 
również i w Zakładach leczniczych kąpielowych.

r_i229 H. Kacharzewski, Magister Farmacji.

H. KUCHARZEWSK1,
dawniej F. Sokołowski,

P. SZUBERT, 
Senatorska Ir 17, 1-sze piętro, 

otrzymał świeży transport Okryć wio
sennych i letnich, oraz wielki wybór 
Kapeluszy, Sukien wełnianych i Kasz

mirowych.
CENY UMIARKOWANE. «

OWO CE 
z ogrodu dóbr Oczesady i Grotów, 
do® wydzierżawienia w roku bieżącym za 
rs. 2,000, same gatunki zimowe, najpiękniej
sze, z małą przymieszka^ owoców letnich, 
bardzo pięknych. — Wiadomość na miejscu, 
w Oczesadaeh, przez Grójec, w Administra
cji Bóbr. 2949

Wybór Wy
Parasoli i Parasolek X 

t własnej fabrykacji 
Fasony modne, Materjały świeże i 

gustowne. Także przerabia i pokrywa po 
mzkieh cenach FABRYKA K. Minchen- 
sang plac Zamkowy Jfe 99. 2468

po

PO

po

:. szer..
1 k- 20. 

pikowe wyborowe, trwałe, 
rs. 3 kop. 25.
angielski, kolorowy, na koszule 
i suknie damskie, po kop. 25. 
biały zdrowia, na koszule męz- 
kie i damskie, po kop. 15.
l]/3 lok. szeroki, biały, najlepszy, 
po kop. 12'/a.

Ardyki de sprzedania: 
Sześć par filiżanek, po Księciu Józefie, 
Dar pono Saskiego Władcy; 
Czara z Walhalli, tej świątyni szefie, 
Z niej pili Teutoni. gładcy? (pod Płowcami). 
Zegar dębowy, rzeźbiony rococo, 
Staruszek olbrzymiej siły, 
Wspominki budzi, nęcąc znawcy oko; 
Zbiorek niewielki, lecz miły.
Wspólna, domu M 6, mieszk. 18. 2956

Limfa ospowa
Krowiańka świeża 
Główny Skład Apteka 

MAGISTRA FARMACJI 
H. Kueharzew81taśeg,o. 

Igisłnik na dwa szczepienia 
Rs. S kop. 50 z prże^-łką. 885

Pjtajl lila cęo?? 
znany ze swej taniości skład towarów przy 
rogu ulic: Dzikiej i Nowolipek, dom Brauna 
Ml, mieszk. 4, sprzedaje tak tanio i tak 
dobrze!! otóż dla tego, że redukując swoje 
wydatki do najmniejszych rozmiarów, kupu
jąc za gotówkę wprost z fabryk, licząc tyl
ko na większe obroty, akontentując się bar
dzo małym zyskiem, z tego to powodu 
sprzedaje najtaniej i jest powszechnie słu
sznie za najtańsze źródło w Warszawie uwa- 

żanem, eto dowód:
Ppimiia płótno niewarowe na suknie darn
tv! 11“ skie wyborowe, po kop. 15.

szare na garnitury męzkie i dam- 
S BU lilii skie, po kop. 20, 22‘/a i 25. 
^nlomia^Vn anSielska: najstosowniej- 
ibo.1Cl.118 eCUi n€»sza i najtrwalsza na męz

kie ubrania, po kop. 25.
Pnnnmn czysto wełniane, na garnitury 
« dnallld męzkie, po kop. 25.
Malanna wćłn., bardzo lekki, na ubr. 
hivldlSyv męzkie i damskie, po kop. 25. 
Dumno wełniane na suknie damskie, po iiypsy kop, 20.
KnCTnunu czyst0 weln., 2 łok. szerok., 
F'Łd&&a8Ssi J czarne i kolorowe, po k. 70. 

kolorowy najmodniejszy, odkop. 
vPeWII 12, 13, 15, 18 i 20.

„X., dla dzieci na ubranka, trwałe, 
iwriy kop. 25.

czysto wełniane, 2>/2 łok. 
Lj kop. 75, 90, rs. 1 i rs. 1

Kołdry 
Oxfort 
Creton 
Perkal
Półptótoo po kop. io^iVFiI tlvałe’ Prypćpiaraflła gotowe, obrębiane 3Va 8i dUld łok. dług, i 2% szer.

po kop. 90.
flknunw białe i kolorowe, niciane, po UU1 isby rg. 1 kop. 10.

desserowe białe i kolorowe, 
vvl tfJGŁy za g sztuk kop. 60.

męzkie, eleganckie, z cretonu, 
sAw&a-Uiu gorse webowe, po rs. 1 k. 75. 
If r>Q7|i|a damskie eleg. ubierane wstawk. 
huoAUlu i langietami, po kop. 90. 
Pnnniip na wsypy i poduszki, po kop. 25 
8 411 pili i 30 najlepszy.

nicianne weneckie, nąjmodniej- 
f H dl!hi sze, po kop. 40, 45 i 50. 

Ręczniki p" “ 
Sztuka Płótna

Obstalunki z prowincji będą niezwło
cznie ekspediowane z największą akuratno- 
ścią i sumiennością. — Az. Hertz, ulica 
Dzika, dom Brauna M i. 2940i DOWÓD
Warszawskiego Towarzystwa Wzajemnego 
Kredytu, wydany pod d. 1 Sierpnia 1881 r. 
M 317, na złożone w temże Towarzystwie 
papiery publiczne na sumę rs. 15,000, przez 
Jana Marcinkowskiego zaginął. Uprasza się 
znalazcę o złożenie pomienionego dowodu 
w biurze Zarządu tegoż Towarzystwa, gdzie 
stosowne zastrzeżenie poczynione zostało.

Ważna Wiadomość!
Dla potrzebujących mieszkania i mogą

cych komorne z ^óry rocznie zapłacie. 
Jest do najęcia od S-go Jana za przystępną 
cenę, 3 Pokoje z przedpokojem i kucłinią, 
z b. dobrym rozkładem, dwoma schodami, 
suche, od frontu, strony słonecznej..— Wia
domość: Nowo-Senatorska M 4, w Kantorze 
Śeiborowskiego. 2951

Potrzebną jest 
SSHslepo-wsi, 

z kaucją około rs. 100, do sprzedaży pro
duktów, w głównej filji Młyna Parowego, 
a mianowicie: ehleba, mąki, otrąb.—Wiado
mość: ulica Złota M 12, mieszk. M 20, do 
10 rano i od 9 do 10 wieczór. 2953’

Ostrzeżenie.
Zgubiłem Weksel na rs. 734 kop. 40, z mo

im podpisem i Weksel był in blanco, tylno 
była napisana suma. Ostrzega się, by nikt 
tego Wekslu nie nabył, gdyż nie ma żadnego 
waloru. — A. Goldszyd. 2941

W. dniu 10 Maja, z mieszkania M 4, do
mu M 38a, przy ulicy Chmielnej, skradzio
no Listy Zastawne SEieniskie z roku 
1869, Serji 1-ej po rs. 100 MM 152372, 
154466. 166977 i 151951 i Miejski Serji I-ej 
na rs. 100, M 029160. Uprasza się pp. Ban
kierów i Kantory, o zwrócenie uwagi i w da
nym razie zawiadomienie pod wyżej wspo- 
mnionym adresem,_____________ 2961

Dziś w czasie wyprowadzenia zwłok zma- 
rłego z Kościoła Ś-go Krzyża zgubiono 

Pugilares, 
w którym znajdował się List Zastawny, pię- 
eio-proeentowy na rs. 500 i Biletami banko- 
wemi trzydzieści kilka rubli, attestat służby,1 
i książka legit., notatka numerów listów za
stawnych zast: zeżone. Łaskawy znalazca ra
czy zgubę tę zwrócić w Zarządzie Ober-Po-i 
liemajsti-ą, u Feliksa Mińskiego._____ 2959 ;

fistazella taija 
do sprzedania.—Wiadomość ulica Rymarska1. 
M 3 u szwajcara Izby Skarbowej. 2958

Do Si® i
1) Dobra włók 22, w tern łąk włók 3, pa- 

stewnik 1 włóka. Zabudowania dobre. Bez in
wentarzy. 12 wiorst od Warszawy przyszosie.1

2) 10 włók ziemi ornej, w całości lub czę
ści, przy szosie od Warszawy wiorst 16.

3) 14 włók po wyciętym leśie liściastym od 
6 Jat wykarczowane, służące za pastwisko, 
w ziemi dobrej, w całości lub częśeowo.
. Wiadomość w Warszawie ul, Rymarska 

M 2, u rządcy domu, i w Sękocinie, (stacja 
pocztowa przy szosie Radomskiej) u admi
nistratora dóbr Falenty. 2947 i

Potrzebną jest

wykształcona, posiadająca dyplom z wy* 
soką muzyką, za wynagrodzenie rs. 600.1 
Biuro Nauczycielskie Łuczyńskiego, 
Krakowskie-Przedmieścle M 6. r!338 

Biura komisowe z lanej 5 7,500 rs.
1. Śeiborowskiego.
Nowo-Ssnatorska M 4, ’

Żądane są: Majątek Ziemski przy kolei 
Warsz.-Wied. i Warsz.-Bydg. w dobrej zie
mi od 100,010 do 300,000 rs., Las iglasty 
i dębowy, zdatny na szwolc, poszukiwa
nym jest Przedsiębiorca do. budowy na 
własny koszt dwóch domów. Żądane dwa 
Folwarki w pobliżu Warszawy z wy- 
kwintnemi domami mieszkalnemi. Osoba 
posiadająca kapitał 30.00'0 rs. uzdolnio
na specjalnie poszukuje interesu techni- 
csno-przemysłowego. Potrzebny Ma
jątek ziemski na zamianę na Dom.

Do sprzedania: Majątek ziemski w gub. 
Kieleckiej, za 146,000 rs., Księgarnia: 
w jednem z głównych miast prowincjonal
nych, dobrze zaopatrzona, wartości 'okołoj 
7,000 rs., Sklep. galanteryjny, przy ulieyl 
Nowo-Senatorskiej, Sklep z kontraktem 
trzyletnim przy pierwszoizędnym hotelu, 2 
Bomy na Szmulowiźnie na bardzo dostę
pnych warunkach. Domy w Warszawie.

Żądane Kapitały na majątki i domy, do1 
sprzedania Place na Szmuiowiźnie.

Do umieszczenia: Rządcy dóbr, Pro
wizorowie farmacji, GorzeIany,Buch« 
halterzy, Euchhalterki, Kasjer, Eko
nomowie, Sklepowe, Pisarze i inni 
Oficjaliści.___________ 1331_____ ,

Jest do wynajęcia od Ś-go Jana r. b.
APPARTAMENT, 

składający się z 8 pokoi, przedpokoju 
i wszelkich wygód, z dwoma wejściami, 
za bardzo przystępną cenę.—Biuro Komi
sowe Łuczyńskiego, Krakowskie- 
Przedmieście M 8. r—-1337

WSPÓLNIK
Tutejszy fabrykant towarów żelaznych, 

wyrabiający artykuł pod każdym względem, 
gustowny, nie podlegający modzie, z zarob
kiem netto 40°/o, posiadający rozległą kli- 
jentelę, poszukuje do powiększenia swego 
interesu, rzetelnego i uczciwie myślącego 
człowieka, jako cichego wspólnika,” któ
ryby był w możności stosownie do wyma
gań interesu, wziąć udział w takowym z ka
pitałem do wysoitości 10,000 rubli.

Daję się wszelką pewność, lecz takowej 
również się wymaga.

Bliższą wiadomość pan Robert Neumann 
w Warszawie, ulica Marjańska M 4, 
będzie łaskaw udzielić. r—-1336

1154



Koronek ruskich po cenie kosztu, 
w domu pod Nrem 3 przy ulicy Mazowieckiej, na 2-m piętrze, 
ostatecznie do dnia 15-go Maja, 1148 r

ii
' W. -.s

BIURO TECBUSICZWE

SPKZEOAŻ

Dzielna Jfi 10a S. L. 2946

do sprzedania. Leszno 18, stróż wskaże. 2891

8
10
10

10
7
9

17
17
23

rano, 
wieczór, 
rano.

2?

43
56
12

7 wieczór.
— rano.
12 po południu.

33 wieczór.
20 rano.
12 po południu.

gal
Kaiserbad czyni zadosyć wszelkim warunkc

Steinbad i Stadtbad w Cieplicach, Schlangenbad i Neubad w , .
kania w domach prywatnych.—Frekwencja 1881 roku w Teplitz-Schbnau 32,284 gości.

do zaprawiania podłóg- i posadzek w różnye: 
kolorach'^. k. 50. Dzielna Je 10a S. Ł. 294

_  , e W*— •sw
potrzebna są zaraz kompletnie uzdolnione do 
staników i podręczne do Magazynu ubiorów 
damskich S. Łażowert, Miodowa. JŁ 6. 2934

Panny do sukien i 
bardzo zdatne potrzebne są zaraz, mogą byś 
z obiadem, Nowy-Swiat J(ś 44, mieszk. 17.

WARSZAWA KIJÓW
Marszałkowska, 54. Kreszezatyk, dom Szliflera.

Poleca: Wszelkie Maszyny dla obróbki metali i drzewa, Kotły parowe różnych sy
stemów, Wentylatory, Exhaustory, Kuźnie połowę, Wagi deeymalne i centymalne. Sikawki 
pożarne. Wszelkie Metale jak: Miedź sztabową, blokową i w bla.chaeh, Cyna, Cynk, Ołów 
i Fosforbronz. Stal laną,- Stal narzędziową, Pilniki, Wyroby z Gummy i Guttaperchy, Pa
pier i płótno szmerglowe, Pasy rzemienne, bawełniane, parciane i stalowe. Dychtunki gum- 
mowe i asbejtowe, sita i tkaniny metalowe, Szkła wodowskazowe i t. p. r-1218

materjalna w szare paski, zupełnie świeża, 
oraz jedwabna lapis i brązowa, bareżowe i 
wełniane, Kostjumy, Palto jasne, syberyno- 
we, zupełnie świeże. Parasolka chińska, oraz 
inne rzeczy.—Widzieć można codziennie od 
godz. 10 do 1 po południu. Ul. Złota Je 9A, 
mieszkania 2. 2937

1 Otiodśw śieshnjsh

I A. BERLINER
ulica Miodowa Nr 16.

Na obecny sezon wiosenny i nadcho
dzący letni, świeżo zaopatrzony zo
stał w znaczny ^sortyment najmodniej
szych UBRAŃ Dziecinnych dla 
chłopców i dziewczynek, przygo
towany według najnowszych żurnali 
paryzkich i angielskich. rl316

Wybór wielki.-Csny.

niniejszem zawiadamia, iż od dnia l°gro Czerwca (n. s.) 
r. b., wprowadzony zostaje na tejże drodze następujący 

rozkład jazdy pociągów:
lihB. Odchodzić będą z Warszawy ’

a) w kierunku Kowla:
1. Pocztowy do Kowla ... o godzinie 1 minut 50 po południu.
2. Osobowy do Kowla . . .
3. Miejscowy do Lublina. . .
4. Towar, osobowy do Pilawy .

1. Pocztowy do Mławy, . . .
2. Osobowy do Mławy . . .
3. Miejscowy do Nowego-Dworu

tę domu murowanym, na 1-m piętrze składa
jące się z 2-ch pokoi i kuchni, w miejscu 
znajduje się ogród owocowy i warsywny. Ko- 
impnikacja z Warszawą codzienna tak drogą 
iżelązną jak i końmi.—Wiadomość na miejscu 
u Filipa Bueholc. 2957

AU AA

iWAŹNE!
dla PP. Dystylatorów i Składników. 

Jest do wynajęcia od Ś-go Jana r. b. Sklep 
obszerny z dwoma pokojami w nowym domu 
w punkcie zbiegu 5-u ulic, najodpowiedniej
szy na skład wódek.—Wiadomość Grzybow
ska 54, mieszk. 1, od 3 do 5 po południu. 2930

9
8
4

b) w kierunku Mławy:
• • • »

,,

MAGAZYN MÓD
i pracownia sukien damskich

NATALJI W.
poleca tak jak lat poprzednich, wielki wybór 
Kapeluszy damskich i dziecinnych, po 
cenach nader przystępnych, oraz przyjmuje 
do roboty Suknie i wszelkie roboty w za
kres tualety damskiej wchodzące, podług 
żurnali paryzkich, wykończanych w jak naj
krótszym czasie. — Ulica Diuga Je 23, (tam 

dzie Eldorado), TI piętro w bramie. 2955

BIS -oo odstąpienia interes dobrze procentujący, 
połowa wartości na spłatę.—Ul. Długa Je 17, 
stróż wskaże. 2960

Na Niecałej
2-gt dom od Saskiego ogrodu J& 12, do wy- 
najęcia za rs. 25 miesięcznie mieszkanie zło
żone z 2 dużych pokoi'i przedpokoju. Wia- 
domość od 5 do 7 u budowniczego. 2936

Nowy-Świat Nr 51.

Skład gotowych ubio-i 
'rów mezkicli i dzie-1 

cinnych, 
otrzymał świeży transport garderoby 

| męzkiej w znakomitym wyborze,przy- 
. gotowanej z materjałów na bieżący se-
* zonnajmodniejszyeh a zastosowanej w
* krój u do każdego wieku i figury, po ee- 
’ nach przystępnych. Zwracamy szeze- 
? gólniej uwagę Sz. Publiczności na do- 
z kładne wykończenie ubrań poczynając 
y odnajtańszych, oraz na dobroć i trwa-

łość materjałów, które to przymioty 
a pozwalają nam zaspakajać najwy- 
“ kwintniejsze nawet wymagania. r!317

"Wspólnik | 
z kapitałem od 10 do 20.000 rs., poszukiwa
ny do Fabrycznego Zakładu — Wiadomość 
Hotel Wiedeński JS 53, od g 2 do 7 po poł.

KĄPIELE MORSKIE I SOLANKOWE W KOŁOBRZEGU
(Stacja kolei żelażsiej; frekwencja w r. SSSI—S92S gości), 

są jedynem w świacie miejscem kuracyjnem, posiadającem jednocześnie 
kąpiele,morskie i solankowe. Wielka objętość ozonu w powietrzu. Silne falowanie 
morza. Źródła solankowe, według prof. Wohler’a o 5% silniejsze od najbardziej silnych 
solanek. Doskonałe urządzenia kąpielowe, na nowo powiększone i ulepszone. Lasy i piękne 
parki bezpośrednio nad moraem okrążają domy mieszkalne. Szeroka droga do spa
ceru, ulubione miejsce wszystkich gości, prowadzi do „Strandschloss’u“, położonego na 350 
stóp nad powierzchnią morza. Ceny lokali przystępne; do końca Czerwca i od połowy Sier
pnia o y3 do 2/2 niższe; dobre hotele z wielkim konfortem urządzone; liczne przyjemności; 
sala do czytania; wyborowy teatr; w końcu Lipca wyścigi Pasewalskiego stowarzyszenia 
jeźdźców. Służba religijna katolicka; polskie kazania. Restauracja Kurnatowskiego. Sezo
nowe bilety na kolej żelazną. Mieszkania wskazują się. w biurze policyjnem. w Colberger- 
miinde bezpłatnie.—Proąpekta wysyła chętnie Dyrekcja kąpielowa. r—1333

z umówionym procentem potrzebne są na pe
wny interes przemysłowy, od lat 8 funkcjo
nujący.—Zgłaszać się: ulica Chmielna Jiś 20, 
mieszk. 2, na dole od frontu 2935

1. Pocztowy z Mławy . . .
2. Osobowy z Mławy . . .
3. Miejscowy z Nowego-Dworu

Przytein Zarząd Drogi nadmienia, że mające kursować pomiędzy 
Warszawką i Lublinem pociągi miejscowe, pozostawać będą w bezpośre
dniej komunikacji z pociągami towarowo-osobowemi, mającemi kurso
wać między Lublinem i Chełmem.

Pociągi rzeczone wychodzić będą: z Lublina o godzinie 2 minut 
23 po południu i przybywać do Chełma o godzinie 5 minut 54 po po
łudniu, w odwrotnym zaś kierunku wychodzić będą: z Chełma o godzi
nie 12 minut 20 po południu i przybywać do Lublina o godzinie 3 
minut 51. po południu, r—1330

potrzebny jest do apteki na prowincję w bli* 
zkości Warszawy.—Wiadomość Złota Je 12, 
mieszk. 17. 2938

z 2,3,4, 5 i 6 pokoi z przedpokojami, kuchnia
mi, wodociągami, zlewami i wszelkiemi wy
godami na ‘parterze, 1-m. 2-m f 3-m piętrze, 
oraz pokoje pojedyncze na dole, do wynaję
cia od 1-go Lipca.—Ceny przystępne. 2939

poszukiwany do fabryki z kaucją do 5,000 
rs. gotówką, która będzie hipotecznie zape
wnioną.—Wiadomość‘Hotel Wiedeński J& 53, 
od godz. 2 do 7 po południu.2943

z dobremi świadectwami i rekomendacją, 
niemka w średnim wieku, potrzebna na ul. 
Wilczą Jiś 22, mieszk. 1, od godz. 10 rano 
do 1 w pohionie. 2963

Jedna para Ghoinont 
angielskich, z żółtym bronzem, bardzo mało 
używanych, do sprzedania, przy ulicy Mo
kotowskiej J6 21 u rymarza. 2962

używany, na jednego lub parę koni, z za
przęgiem na jednego konia, do sprzedania. 
Nowo-Ziolna Jiś 37, stróż wskaże. 2950

Cieplice (Curort Teplitz-Schbnau)
w Csfechacłs; znane od wieków i sławne termy gorące, alkaliczne -salino we 

(26—39° R.) Kuracja odbywa się w przeciągu całego roku.
Sezon letni rozpoczyna się 1-go Maja.
Pierwszorzędna miejscowość kuracyjna ze znakomitemi zakładami 

kąpielowemś. Kąpiele błotne.
Wydawanie własnych i zamiejscowych wód mineralnych z najświeższego czerpania, 

odbywa się pod własnym kierunkiem i kontrolą lekarską.
Wsławiona przez nieporównaną skuteczność w podagrze, reumatyzmie, 

niemocy, opuchnięciach i narostkach skrofulicznych, newralgji i innych chorobach nerwo
wych, w początkach choroby mlecza pacierzowego, oraz przez znakomite działanie 
w chorobach powtarzających się skutkiem ran ze strzałów i z broni białej, zła
mania kości, oraz drętwieniach stawów i skrzywieniach.

Wspaniałe położenie, osłonięte pięknym starym lasem, wzgórza gór 
najwyższych i średnich, pośród których rozciąga się dolina. Klimat umiarkowany, 
łagodny. Piękne parki i ogrody; Koncerta miejskiej orkiestry sezonowej i austrjackiej 
kapeli ’wojskowej.—Reuniony, teatra z przedstawieniami oper i t. p.—Kursalcn, 

,binet do czytania, kościoły i domy modlitwy różnych wyznań. Dwa dworcy kolejowe.
Kaiserbad czyni zadosyć wszelkim warunkom pomieszczenia, również 

Sehonau, oraz liczne miesz-

Wszelkicń informacyj tyczących się zamówień ńa mieszkania ' udzielają: 
dla Cieplic inspekcja kąpielowa (Bader inspectoral in Teplitz); dla Sehonau: urząd 
burmistrza (Biirgermeisterant in Sehonau).r—1332
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4

Przychodzić zaś będą do Warszawy
a) od strony Kowla:

. o godzinie 2 minut 16 po południu, 
rano, 
wieczór.
rano.

gi
W kolonji Czechowice graniczącej z przy

stankiem Włochy Drogi Żel. Warsz.-Wied. 
do wynajęcia

1. Pocztowy z Kowla . .
2. Towar, osobowy z Kowla
3. Miejscowy z Lublina.
4. Towar, osobowy z Pilawy .

b) od strony Mławy:
1

99

99

tata BE t
salonowych do sprzedania, składający się 
z Kanapy, 2-ch Foteli, 6 Krzeseł fijołkowym 
aksamitem krytych oraz Stołu dużego,, drze
wo mahoniowe.—Wiadomość ulica Święto- 
jerska J& 26, mieszk. 5, II piętro od. frontu. . 

Potahy m hijsan 
na prowincję do nowozałożonej fabryki że
laza.—Wymaganą jest długoletnia praktyka 
i gruntowna znajomość wszystkich czynności 
przy piecach szwejsowyeh.— Wiadomość ul. 
Grzybowska Jfe 5, stróż wskaże do godz. 10 
rano i od 6 do 8 po południu. 2932

że długów za syna mego Edmunda płacić nie
będę.—Fr. SAKOWICZ,_______ 2933

Elektoralna @S.

Maszyna parowa 
o sile 10 koni z całem urządzeniem do wy
robu cegieł, jest do sprzedania, razem lub 
częściowo. — Wiadomość Hotel Wiedeński 
JŁ 53, od godz. 2 do 7 po południu. 2944

W Klubie Ruskim jest do sprzedania

BM iWi.
Widzieć można od godz. 9 do 11 zrana. 2945

9
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socjalnie iw
z pierwszorzędnych fabryk 

krajowych i zagranicznych, 
pod firmą 

W. Kleczyfeki i S-te 
Krakowskie-Przedmieście Nr 58, 

w gmachu Resursy Obywatelskiej, 
poleca łaskawym względom Szano
wnej Publiczności wielki wybór to

warów po cenach następujących: 
Pir»«s4nmł kolorowe, w najświeższych de- 
Wi t/lully seniaeh, lok. po kop. 12, 13, 

14, 15. 16, 18, 19 i 20.iPnann gładka w różnych kolorach, lok. 
w! po kop. .22V2.
CJbsHcisi gładki w różnych kolorach, łok OUlŁdJl po kop. 25.Qanrra gładki w różnych kolorach, lok. 

po kop. 30.
Jaspó cha.ny6snt, jOk. po koP 35. 
i/oo-ym sjfu czarne,podwójnej szerokości, 
stdb&illlll y czysto wełniane, lok. po kop.

60,70,90, rs. 1,1.25,1.40, 1.60, 1.80 i 2. ifnmlnlu czarne, łok. po kop. 20, 25, 
HdHHUŁy go, 35,' 40 i 55.

kolor., ezyst wełniane, po- 
SiaOiŁHs!! y dwójnej szerokości, łokieć 

od kop. 70. r—1110

' d o m §
do sprzedania, murowany, za Wolską roga
tką, zdatny na garbarnię, gisernię, lub też 
na mną fabrykę. Do kupna potrzeba 5,000 rs, 
Wiad. Zaokopowa )& 3, u p. J. Mikawskiego.

flo sprzedania:
Szopa drewi inna, na rozbierkę; Ghomonto 
pojedyńcze; Wóz dwukołowy ze skrzynią; 
Waga 90-pudowa: Kasa ognio-tr wała, ma
ła.— Ulica Donra 10, róg Drewnianej, mie
szkania Jfi 6. 2875

< Dwie Szafy
jrorzeehaUraneużkiego, rozbierane, z wido- 
qzemi szufladami, najnowszego fasonu, 
są do zbycia za bardzo przystępną cenę, 
z "powodu braku miejsca.—Chłodna 15, u 
stolarza, stróż wskaże. 2840

Do sprzedania SSłya wodny Skok na 
obfitej wodzie, o jednym ganku zwyczajnym 
i 2'cylindrach, położony o wiorst 4 od Go
stynina i 2 mile od Gombina. Do tego nale
ży: dom mieszkalny,, obora, stajnia,, stodołą, 
chlewy i mały ogród owocowy; gruntu 86'/3 
mórg miai'y nowopolskiej, w tein: 81/- mórg

zawsze n
poleca

pod stawem i 3 morgi lasu młodego sosno
wego. Zasiano 15 kor. oziminy, 3 kor. owsa 
i grochu, 23 kor. kartofli; z łąk zbiera się 
około 40 fur parokonnych siana oprócz po
trawu. Szacunek rs. 12,000. — Wiadomość 
Chłodna J&-43, w browarze. 2725

mórg miary nowopolskiej, w tern: 8'A. mórg 
pod stawem i 3 morgi lasu młodego sosno
wego. Zasiano 15 kor. oziminy, 3 kor. owsa 
i grochu, 23 kor. kartofli; z łąk zbiera się 
około 40 fur parokonnych siana oprócz po
trawu. Szacunek rs. 12,000. — Wiadomość 
Chłodna J&-43, w browarze. 2725

KASZMIRY 
francuzkie, czarne, 
bardzo piękna a tanie, sprzedają się w do
mu p. Bekkera. NOWY-SWIAT J6 18; 
na dole. 1245-r

Z powodu wyjazdu do sprzedania

Bmiłur Bubli
czarny, gruszkowy, zielonym atła
sem kryty, prawie nieużywany, z fabryki 
Mergęnthalera.—Obejrzeć można codziennie 
od 10 do 4, Wilcza .Y 8, mieszk. 5. 2887

tomska bujana 1 
żelazna, ładna, do sprzedania, za rs. 14. Wia- 
^om.; Leszno )«. 70, m. 16,-do godz-12 rano.

pod firmą

przysposobiła Obicia Papierowe iaaj świeźssBych deseaai i kolorów, w gatunkach 
począwszy od iiajtafassycZa aż do wspaniałych, imitujące materje złotem i srebrem prze
rabiane, a które na żądanie w kolorach podług materji meblowych wykonywają się. CJeuy 
stale Śliskie, gdyż fabryka uorganizowaną została podług ostatnich wynalazków technicz
nych, przez co uniemożliwia wszelką konkurencję.

Rolety i Ceraty w wszelkich gatunkach. 
15. Skład Główny Krakowskie-Przedndeście 15.

Zakład Zegarmistrzowski 
wraz z pracownią 

LEOPOLDA BABCZYliSKIEGO, 
egzystujący od lat trzydziestu na Kraków. 
Śkiem-Prźodmieściu pod & 57, wprost Do
broczynności, przeniesiony został o kilka do
mów dalej na tejże ulicy pod Jiś 39, obok 
hotelu Saskiego, wprost Skweru. 2869

47 Krakowskie-Przedniieście 47, 
otrzymała pierwszy transport Wód Mineralnych natia 
rainy eh,-jako to: Ems, ■ belters,- MarSshiulL ®a- 
rSenbad, Eger, Mrynieką, ®ieshikM®j% ®lei 
ctoesiberg, St. Cxalmien’, VSehy i inne. 1132r

f?

&

ś

sztuka p.o 5 kop,, Kromy na łeguminę, 
Baby podolskie, w Cukierni J. Trojano
wskiego, ulica Mazowiecka Jś 1. 2874

H MAGAZYN BŁAWATKI TOWARÓW UW Skład

wraz z Zakładem eekoracyjno-iaińcersliin 
J. Michalskiego, 

Nowy-Świał & 27, 
(róg Chmielnej, wchód od Chmielnej), 

śeiełanych i dekoracje najświeższych żurna- 
io cenach nieprakty- 
obroć i staranne wy- 

2792

Nowy-Świat & 27,
(róg Chmielnej, wchód od Chmielnej), 

poleca dobór Meuii, oraz Meble całkiem wy-
■ ...........................................

li; i sprzed,'ije takowe 
kowanie nlzkieh, a za 
kończenie ręczy.

W. Karpiński i W. Leppert, 
Zakłady przemysłowo-ch&miczne 

w UEŁEŃ^WKU. UPrniSKkoweni.*
Polecamy PP. VVJasdcielom drukarni Farby drukarskie,. począwszy od gazeto

wych tanich, do świetnych książkowych i illustraeyjnyeh.—Składy w Warszawie, Elekto
ralna J6 33, i u p.- Ćzekallif Leszno Aa 1.—Dziennik’ mniejszy od 2 lat drukuje się 
farbą krajową. 1041r

Interes komissowy i spedycyjny

kuracja taysowa
Sezon letni od początku Czerwca dc końca Września n. s.
Zakład obszerny i wytwornie urządzony, w miejscowości odznaczającej się 

pod względem sanitarnym.
Kuracją odbywa’się pod kierunkiem kilku lekarzy specjalistów, mianowicie: 

Nowickiego Fortunata (choroby wewnętrzne), Sokołowskiego Alfreda 
(choroby wewnętrzne .i.zewnętrzne, wymagające kuracji hyd.ropatycznej, oraz cho
roby płuc i gardła) i ■Zagórskiego .Karola (choroby •kobiece).’

Po bliżąze, szczegóły^ oraz cenniki, można zgłaszać sio, listownie do Zakła
du Leczniczego w Nałęczowie (kolej- Nadwiślańska); * r—1173

o 10 minut drogi od Nowego-Światu, w no
wym domu, z pięknym widokiem na ogrody 
Ś-g’ó Kazimierza, są do wynajęcia różne lo
kale od 1-go Lipca r. b.—1) Sklepów kil
ka z .mieszkaniami i piwnicami, po rs. 200.— 
2) Pokoje, przedpokój, kuchflia, alkowa, 
balkon, pasaż, piwnica, etc. na 2 piętrze od 
Irontu, rs. 420.—3) Kilka lokali po 2 po
koje, j rzedpokój, kuchnia, wygódka, piwni
ca, od frontu na 1, 2 i 3 piętrze, w cenie od 

i 250 do 200 rs. rocznie.—Do wszystkich lo
kali są dwa wchody, zlewy, wodociągi, spi
żarnie, piwnice, góra wspólna.-—Wiadomość 
przy tejże ulicy pod .V 22, wT zarządzie do-, 
iiiem, W sklepie wiktuałów. 2475 '

łokci  24,872, dziedziczny, z uregulowaną 
hypoteką, jest do sprzedania, całkowicie lub 
częściowo, położony przy samej kolei Obwo
dowej, w Cyrkule VIII. - Wiadomość pod 

2 (3119) przy uliey Karollrowej, idąc od 
rogatek Woiskien na lewo. 2641

Majster Blacharski 
zamieszkały w Warszawie, przy uliey Śli 
skiej pod Aa 8, obowiązuje się robie roboty 
kościelne, saarbowe i dachowe i różnyeti ro
bót do Browarów, oraz ręczno roboty za 
nizką cenę.—Wiadomość u stróża domu 
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Kasy ogniotrwałe 
pierw. Austr. uprzywii. fabryki 

F.WERTHOM&Comp.
W WIEDNW,

Dost. Dworu J. C. K. M.
z zastosowaniem patentowanych 

ga zamków, za otworzenie których 
^bez klucza wyznaczoną jest na

groda 1,000 dukatów7 w zlocie.
Pierwsze medale na wszyst- 

tkicli wystawach powszechnych.
Nowe zabezpieczające media-, 

niziny. Kasy nasze chroniły swe 
zawartości przeszło w 400 wy

padkach włamania i ognia.
Generalny Reprezentant 

MIKOŁAJ SRAUMAJf, 
w Warszawie, Elektoralna 13.

Cenniki illustrowane z rozmiarami i wagą, 
wysełają się na żądanie franco. 297

krajowych, ruskich ś sagrauiczsiych,
pod firmą

L. JARZĘBSKI, 
m alley Nowy-Świat Nr 51 urawie tarft Ordynackiego, i 

ma honor polecić względom Szanownej Publiczności świeżo nadeszło sezo- ! 
nowe towary wełniane i półwełniane, oraz matsrjały na Dolmany, ’ 
Kaszmiry* francuzkie, różne Flanelo, Korty, Atłasy, Walweiy i i 
Kanausy, Barchany białe i kolorowe. Krawaty damskie i męzkie, ; 
tlhustki jedwabne, wełniane, włóczkowe, płócienne, oraz wszelkie 

podszewki,—Halka i Szlafroczki.
Go tydzień świeże iransparta Kretonów ruskich, r—1262

przyjmuje towary po najniższych cenach przewozowych z Hull, Londynu, Newcastle, 
Amsterdamu, Antwerpji i Hamburga, wprost do Warszawy i prosi o łaskawe kierowanie 
do niego ekspedycji. r—1266
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|,{ npaj §13? Kwity Lombardowe, Złoto, Sre- 
llbro. Elektoralna te 23, mieszk. 4. 5558

Aparat Waldenburga zgęszezający powie
trze. do sprzedania. Ul. Nowy-Świat te 14, 
mieszkania 7. 557

Bona rodowita francuzka potrzebna na wieś 
do 8-letniego chłopczyka. Ulica Solna te 18, 
mieszk. 4, zastać można od g. 3—5. 5723

Panny uzdatnione, jako podręczne, do ka
peluszy, potrzebne sa zaraz do magazynu 
mód J. Mottier. Nowy-Swiat te 4o. 5594

'Sanny uzdatnione, podręczne i do nauki 
potrzebno są do pracowni sukien. Ulica 

anska te 48 — A. Kowalczyk. 5620

Kncnz rodowity mając parę godzin dzien-
1 wolnych, życzy udzielać lekcji języka 

frąncuzkiego. Zielna )ł 4, » Piekarza. 5547

Maimy potrzebne są do cienkiej roboty 
1 pończoszniczej za dobrem wynagrodzeniem. 
Dziewczynki do szpulowania, wykonczania. 
Brzozowa te 2, dom Bremera._________5oto

Was jer z kaucją rs. 1,500 potrzebny jest 
jj, W ladom. Twarda te 6, biuro próśb. 5554

Osoba wykształcona, mówiąca po franeuzku 
i po niemiecku, chee się umieścić przy o- 
sobis słabej, wyjeżdżającej do wód, lub przy 

panienkach jadących na wieś. Uprasza o 
składanie ofert w kantorze Kurjera W arsz. 
pod adresem pani X. 5663

jjranciizka z dobremi świadectwami, ży- 
Jpezy znaleźć miejsce, w południowej Rosji, 
lub na Kaukazie, jako dama do towarzy
stwa, albo do rozmowy z dziećmi. Wiado
mość: Nowy-Świat 40, mieszk. 14, 5489
Óona francuzka, niedawno przybyła z za- 
Ogramcy, poszukuje miejsca i zaraz meże 
objąć obowiązki. Twarda te 47, m. 7. 549

/losaodyni potrzebna jest na wieś z do- 
llbremi rekomendacjami. Wiadomość przy 
ulicy Marszałkowskiej te domu 47, m. 6, od 
godziny 10 do 12 rano.ooal

Szwajcarka młoda, mówiąca dobrze po 
Jjfrancuzku, stara się o umieszczenie do dzie
ci. Krakowskie - Przedmieście M 7, prawe 
skrzydło, na dole, mieszk. te 28.5710

|5ona potrzcona jest, umiejąca dobrze szyć 
IJna maszynie i' znająca krawiecczyznę. 
Wiadomość na Grzybowskiej te 21. m. 6.

'indent Uniwersytetu życzy sobie wyjechać 
jyna czas wakacyjny. Berga te 3, m. 9. 5722 
Bona, rodowita Szwajcarka- lub Alzatka, 

potrzebna jest, posiadająca _ języs Fran
cuzki i niemiecki, do dwóch dziewczynek na 
wieś, blizko Warszawy. Zgłaszać się proszę 
interesantek na ulicę Świętokrzyską tei 23, 
do Właścicielki domu, od godz. 11 do 1^.

Posady i prace.
l iczni dwóch potrzeba do Cukierni J. Sten- 
Ugel. Marszałkowska te 62.______ 5.>19

Bf aralia i wy cis® wasale, 
praneazka lub Szwajcarka żądana jest do 
f'dwojga dzieci, do Petersburga, zaś Nauczy
ciel umiejący po rusku i po niemiecku, Nie
miec, potrzebny jest do gub. Wolońsk. Ulica 
Krakowskie - Przedm. te 7, prawe skrzydło, 
na dole, mieszkania te 28.________  5632
Student z Petersburga (polak), życzy so"bie 

przygotowywać do szkół realnych w War
szawie lub na wsi. Oferty pod lit. Z. K. pro- 
szę składać w kantorze Kur. Warsz. 5614 
flzłowielz młody życzy sobie wyjecha nać 
(jwieś, na czas wakacyjny dla przygotowa
nia uczni do gimnazjum realnego lub ■wojsko
wego. Mirowska te 5, mieszkania 13. 5476

Oanna potrzebna jest zaraz do sprzedaży 
£ wody sodowej. Wiadomość: Elektoralna 
te 19. w fabryce wód mineralnych. 0617

Wiańka potrzebna jest do dziecka, w śre- 
l|dnim wieku, lepiej Niemka. Plac Warecki 
Jb 14, mieszk. 1, od a—7 w wieczór. 5422

flhlopcy potrzebni są do szew ca do nauki, 
jna dogodnych warunkach. Ulica Dzielna 
te 7. mieszk. te 27. 5535

Panna potrzebna jest, umiejąca dobrze szyć 
rękawiczki na maszynie Rotha, za doorym 
wynagrodzeniem. Ulica Freta te 2,. piętro 3, 

mieszk. te 8; tamże potrzebna są Panienki 
do nauki, od lat 13—15. 5669 

filczeń potrzebny jest do apteki Olsztyń- 
gjskiego, Żelazna te 27, w Warszawie. 4993 
Oanny zdolne potrzebne są do staników i rę- 
I kawów, do pracowni F. Kitzmaa, Święto
krzyska te 29- ________________ 5483
/Człowiek młody, mogący złożyć kaucję, 
ąjposzukuje posady rządcy domu. Oferty mo
gą być składane pod lit. J. S. 52. w kanto- 
rze tegoż pisma. __________ 5468

Panny potrzebne są zaraz, kompletnie zdol
ne do staników, okryć i spódnic, podręcz
ne i do nauki. Ulica Marszałkowska te 71, 

do Gartkiewicz. 5567

jbządca potrzebny jest, do jednego z wię- 
ilkszyeh domów w Warszawie. Reflektanci 
zechcą złożyć oferty z kopją świadectw: pod 
J, P, G. w Kantorze tegoż pisma. 5735
Cislepowa potrzebna jest, do sprzedaży 
^pieczywa, z kaucją rs. 1U0. Leszno te 65. 
Hanny uzdolnione i podręczne, do kra- 
| wiecczyzny damskiej potrzebne są zaraz. 
Ulica Zielna 18, 2-e piętro, mieszkania 8, do 
P. Kirszensztein. 5729
Manny zdatne i podręczna, potrzebne do 
| pracowni sukien damskich. Dliea Zielna 
te 7 lit. A, prawa oficyna, 1-sze piętro. 5704 
liczeń potrzebny jest do cukierni, w wieku 
ąJ13—14 lat, pierwszeństwo mają z pro
wincji. Elektoralna te 28. 5675
Manny podręczne do krawiecczyzny dam- 
| sklej potrzebne są zaraz. Wiadomość: ul. 
Leszno te 18, mieszk. 28, w drugiej bramie 
na 2-m piętrze. ____ __________ 5712

Panna potrzebna zaraz do maszyny i de 
sukien, zdatna. Ul. Leszno te 14, na dole

w oficynie.5703
I]czniowie potrzebni są do cukierni przy 
iJulicy Miodowej te 10, wprost sądu Okrę
gowego._____________________ 5721______
dziewczynka obznajmiona z handlem, po- 
jjtrzebną jest do sklepu spożywczego. Wia- 
domość wr tymże sklepie. Królewska te 23.

Fanny potrzebne są zaraz do frrawieeczy- 
zny. Chmielna te 52. mieszk. 34. 5689

Panny potrzebne są do garni rowania i upię
cia spódnic. Wspólna te 26, m. 16. 5696

Manny zdatne do krawiecczyzny damskiej, 
1 potrzebne zaraz. Grzybowska te 8, m. 7.
Manna potrzebna jest do szycia bielizny 

: i na maszynie, za dobrom wynagrodzeniem, 
i Ulica Erywańska te 1 nowy, gdzie szwajcar 
1 wskażc.________________ ______ 5734

Panienka w młodym wieku. Izraelitka, do
brze wychowana, życzy sobie przyjąć miej- 
I sea: do towarzystwa lub do zarządu domu. 

’ Oferty składać można w Kantorze Kurjera 
: Warszawskiego, pod lit. N. D. 5691
; TIrzędnik gospodarczy potrzebny zaraz, 
■ (jjkawaler, energiczny, z dobremi świa- 
' cleetwami, do majątku w gubernię Kaliska, 
j Wiadomość u Właściciela domu, Pańska 
< te 32, w godzinach rannych. 5708

Panna starsza, kompletnie uzdolniona w 
kroju sukien damskich, z długoletnią 
praktyką,_ potrzebna jest do magazynu w 

Warszawie. Oferty proszę składać w Kan
tem tegoż pisma: pod lit. P. M. te 32.

Jrzepisywacz potrzebny jest. Bracka 5, 
m. 19, zastać można od godz. 9 do 12 rano.

Eiraprao 3 sprsedaż.

Bilard jest do sprzedania, dawniejszego 
fasonu, w bardzo dobrym stanie, za rs. 60.

Wiad.: Marszałkowska te 47, w Cukierni.
aąiijg Futra damskie i męzkie, mało uży- 

jąwane, or«z przyjmuje Futra,do latowania, 
Kuśnierz Lipiński. Nowy - Świat te 57, 
w oficynie.___________________ 5713_____
Jest do sprzedania: suknia biała, atłasowa, 

koronkami ubrana; suknia bordeau ma- 
terjalna, z atłasem i suknia jasna z indyj
skiego kaszmiru, wszystko to ieden raz uży
te, są do sprzedania, za bardzo, przystępną 
cenę. W gmachu Teatralnym od ulicy Wie
rzbowej i Trębackiej,stróż Franciszek wskaże. 
Abrycie letnie, nowe, modne, koronkami 
Vuoierane ao sprzedania za rubli 18. Mar
szałkowska, róg Jerozolimskiej w Kiosku.
Ogier gniady do sprzedania, lat i1/, ma
lejący, rosły, spokojny, ładnie zbudowany, 
może być użyty do zaprzęgu lub pod wierzch. 
Wiadomość w godzinach rannych, u Wła
ściciela domu te 32, ulica- Pańska. 5707
hllyprzedeż Mebli dębowych, rzeźbionych, 
|| do sali jadalnej. Nowo-Senatorska te 2, 
stara p o c z ta._________________ 5674_____
Jest do sprzedania z powodu wyjazdu Ma

szyna do szycia, zupełnie nowa Singera; 
Szata, Łóżko, Stoliki. Obejrzeć można od go
dziny 5 do 8 wieczorem. Ulica Nowolipie, 
domu te 50, mieszkania 14.____ 5690_____
fortepian zdrodowski, mahoniowy, do 

sprzedania za rs. 55. Stare-Miasto te 8, m. 6.
Q Ławki ogrodowe i Maszyna elektryczna 
,£do sprzedania niżej kosztu. Mokotowska 
te 6, mieszkania te 3.____________5709
llortapian zagraniczny, mało używany o 7 
^ oktawach, do sprzedania. Wspólna te 3. 
|3ortepian do wynajęcia, w dobrym stenie, 
jj'za rs. 4 miesięcznie. Widzieć można od g. 
10—3. Elektoralna te 39, 1-sze piętro. 5616 
Piamno Steingraebera, prawie nowe, za 

przystępną cenę, u Korpaczewskiego, No- 
wy-Świat te 42. ___________ 5697
Meble dębowe, rzeźbione, z jadalnego po

koju, w’dobrym stanie: Kredens, stół z bla
tami, 12 krzeseł wyplatanych i stolik pod 
samowar, do sprzedania za rs. 240. Zielna 
te 7a, mieszkania 8.5688
llotel dla chorego, na kółkach, jest do 
i'sprzedania, mało używany. Ulica Twarda 
te 28, lit. A, na 1-m piętrze. 5621

Hebla z jednego pokoju, firanki i portiery 
do sprzedania za rs. 200. Przejazd te 9, 
mieszk. 3, od godz. 12—1 rano._____ 5580

Meble do sprzedania b. tanio, gotowe garni
tury i ■wicie- innych mebli, oraz stoły, sto

liki do kart, biurka od rs. 9, u Tapicera, 
ulica Orla te 12. _________  5635
Meble b. tanio do sprzedania, garnitur me

bli i para łóżek z materacami, wcale nie
używane. Ul. Dzielna te 3, m; 11. 5634

Bo sprzedania dwie Karety dwu-osobowe 
i trzy-osobowa, faeton i szaraban, ele- 
ganeko wykończone. Nowe Nowolipki te 38b. 

Fortepian o 6 oktawach, jest do sprze
dania za rs. 40. Ulica Wronia te 17, m. 2.

Biurko Antyk, z bronzami, jest do sprze
dania. Hoża te 14, mieszkania 14A, od 
godziny 10 do 3 po południm 5292

Meble gotowe do sprzedania: Kredensa,
Szafy, szafki, do bielizny, Biura, Biurka, 

Stoły, Łóżka i t. d. u Stolarza. Ordynacka 
te 3‘, mieszk. 43—i maszyna do szycia nowa, 
Pollaeka i Schmidta. 5421

Pianina s» do sprzedania, w fabryce Pia
nin Jana Diitza, Elektoralna te 20, po naj
przystępniejszej cenie. Wynajmuje i przyj- 

i mnie reparacje i strojenie.______ 483

Bo sprzedania: Zegar wraz z bardzo ła
dną konsoiką, dwa rzeźbione słupki antique, 
I Fortepian, obejrzeć można od 11 do 1. Ry- 

I marska 4, mieszkania 7. 4968_____
TJortepiany do sprzedania, nowego syste- 
Jpmu amerykańskiego, ora« przyjmuje wszel
kie reparacje Pianin i Fortepianów, oraz 
strojenia takowych. Ulica Krakowskie-Przed- 
mieśeis te 2, w Fabryce Fortepianów. — 
A. Janiszewski.________________5021_____
Meble bardzo mało używane do sprzeda

nia: garnitur francuzki, garnitur orzecho
wy, szafy rozbierane, szafki do bielizny, tre
ma, lustra, biurko, szeslong, gzernsy do fira
nek, kredens, stół jadalny, 2 stoliki do kart. 
Ulica Chmielna te 52, lokalu te 8. 5666

Do sprzedania Szafy sklepowe z kontua
rem, w dobrym stanie, obejrzeć można w 
zakładzie fryzjerskim T. Szulca, przy ulicy 

Bielańskiej 601B._______ 5188_________
Powozib jednokonny, kto by miał do od

stąpienia, w dobrym stanie, proszę zgło- 
sić się do Hotelu Rzymskiego te 19. 5599

Bardzo tanio? Jest do sprzedania: Garni
tur Mebli, Szeslong skórą kryty, Toaleta, 
Lustro duże, zdatne dla krawca, lub maga

zynu mód. Elektoralna te 29, I-e piętro, 
stróż wskaże._________________ 5650
Wyprzedaż po cenach kosztu. Ul. Podwal 
|| te 16, mieszkania te 15, wszelkich woj
skowych ozdób, galonów, świętych obrazów, 
złotych i srebrnych krzyżyków','Herbaty, ka
wy, szpad, kordelasy leśnicze, pogony ró
żnych dekasterji, hafty, ordery, wstążki 
orderowe, świece i szafy sklepowe. 4523

Babla zupełnie nowe, na urząd robione, do
3-ch pokoi, z powodu wyjazdu do sprze- 

dania. Hoża te 18A, mieszk. 5.______ 5455
Meble mało używane, do sprzedania, garni

tur orzechowy, garnitur francuzki, szafy 
rozbierane, szafki do bielizny, tremo, lustra, 
biuro, szeslong, kredens, stół jadalny, umy
walka, konsolki do kart, łóżka, szafeczki no
cne, stolik do samowara, firanki. Sienna 
te 15, w bramie na lewo, idąc od Marszał
kowskiej po lewej stronie. 4764

eble do sprzedania, mało używane, Gar
nitur orzechowy, Garnitur francuzki, Sza

fa rozbierana, Biblioteczka, Szafka do bieli
zny, Biurko duże, Konsolki, Kredens. Stół ja
dalny, Szeslong, Fotel, Zegar i GŹemsy do 
firanek. Szpitalna te 2, mieszk. 6, od gods. 
10 do 7 wieczór. 5557
Bo sprzedania Meble t kilku pokoi, oraz 
Jpeałe urządzenie, razem lub częściowo. Ul. 
Marszałkowska te 49, wiad. u stróża. 5559

Do sprzedania Garnitur Mebli do salonu,
Biurko, Lustro, Tremo, Szafa rozbierana, 

Szatka do bielizny, Biblioteczka, Kredens 
dębowy, Stół jadalny. Wiadomość plac Ś-go 
Aleksandra te 12, mieszk. 5.________5562
|1© sprzedania aąuarjum ze złotemi ryba- 
jjmi, za bardzo przystępną cenę. Wiadom: 
Marszałkowska te 6A, mieszk. 3. 5470

1 V wit rekrucki uwalniający od wojska, gprzo- 
B.dajo się ■ Borzowieza, Dzika M 24. 5224



M ataki są.
Szubę. Mo

czas. Smolna 36 la.

B/olozija do sprzedania, zdatna na letnie 
ąll mieszkanie, za stacją, pocztową Miłosna 
3 wiorsty. Wiadomość przy ulicy Dauielewi- 
czowskiej 34 2, mieszkania 16. 5672 

Mężatka młoda życzy sobie przyjąć Dziecko 
do piersi. Ogrodowa As 50. m. 13. 5686

i Zalążka do Nabożeństwa, którą znalazłem 
|w ogrodzie Saskim, jest do odebrania w 
sklepie rękawiczek pod firmą Goldstein, ul. 

Graniczna A? 13. 5667

'Pękój frontowy, z osobnem paradnem wej- 
1 śeiem, może być z salonikiem, z meblami 
samowarem, usługą i pościelą. Ulica Wspólna 
36 36a, mieszk. 6. “ 5215

Mieszkania, 4, 5 i 6 pokoi na parterze, 
Ijjjl-m i 111-m piętrze, z łazienkami i water- 
klozetami, od 400—800 rs. rocznie, do naję
cia od św. Jana. Stajnia i Wozownia. Ulic* 
Marszałkowska 36 27a. 5199

j do umieszczenia, u Akuszerki 
Mokotowska 36 19. 585

Ł o k a I ©.
okffile: po 4, 3 i 2 pokoje, są do wyna
jęcia od Ś-go Jana r. b. Nowogrodzk 36 5.

S. 2,000 do 8,000 zaraz .wypożyczę na do- 
” ’ m. 9. 5552

I}okoje dwa lub trzy, z przedpokojem i 
kuchnią, z meblami lub bez takowych, są 

do wynajęcia na 3 miesiące (Czerwiec, Li
piec i Sierpień). Ulica Nowogrodzka 36 21 
(bez litery), mieszkania Jfe 7.569

ebli garnitur francuzki do sprzedania z po
wodu’wyjazdu. Złota 36 3, m. 11. 5496

Do wynalęcia Mieszkanie letnie, złożone 
z 4-cli pok”oi umeblowanych i kuchni, dom 
murowany w ogrodzie owocowym, sam w so

bie, za rogatkami Wolskiemi. Wiadomość 
u dróżnika szosowego._____________ 5662

Boni z dochodem 1,000 rs., propinacją i pla
cem 10,000 łok. □, za rogatkami, przy 
szosie, do sprzedania za 13,000 rs., gotówki 

potrzeba 5,000 rs. Pozostały plac około 50,000 
łok.  po 35 kop. za łok. Całość może 
być także zamienioną na niewielki dom lub 
plac w Warszawie, na sumę hypoteezną lub 
folwark, blizko kolei. Wiadomość: Twarda 
34 6, mieszkania 9. 5546

RS. 1,000 do 5,000 potrzebne na hypotekę, 
na procent 9—12. Twarda 36 6, m. 9.

Ookój ze wspólnym przedpokojem do na- 
j jęcia zaraz. Ciepła 3$ 9, przy koszarach.

Mawiaraia wraz z Piekarnią cukierniczą 
do sprzedania. Wiadomość w miejscu, uli
ca Żelazna 3® 20E.  5702 

Rs. 2,000 żądane na spłacenie 1-go nu
meru hypoteki, bez pośreonictwa, proeent 
umiarkowany. Wiad.: Brzozowa 36 15. 5445

JJginął we czwartek (4 Maja) wieczorem 
Jjmały Chareik angielski, maści dzikiej, z je
dną łatką białą na szyi i drugą na pysku. 
Znalazca odbiorze 10 rs. przy oddaniu pie- 
ska na ulicę Instytutową pod Aż 3. 5538

flfebH jeden garnitur do sprzedania za rs. 60.
Ittienna 36‘ 15, mieszkania 19.5459

fikiepik dobrze procentujący jest do sprze- 
0danra. Karmelicka 36 13 lit. A, na wprost 

5687

Rs. 20,000 może być dane do współki inte
resu fabrycznego. Poszukuję Kolonji pod 
Warszawą do pięciu włók. Do sprzedania 

zupełnie ładny Majątek ziemski w Lubelskiem, 
do kupna potrzebny kapitał około rs. 45,000. 
Wiadomość: Nowogrodzka 34 14, mieszk. 6, 
od godz. 4 do 5 po obiedzie.5516

Tfupaje! Złoto, Srebro i Kamienie, Jubiler
JJ^Jósei Beteher. Marszałkowska 65. 547

famica młoda, zdrowa, ze świeżym i obfi
tym pokarmem, bez długu, jest u Akuszer-:

ki Niedzielskiej. Ul. Hoża 36 1. 5724

S telep duży dystrybucyjno - wiktuałowy, z 
mieszkaniem i kontraktem 2-letnim, z po
wodu braku zdrowia jest do sprzedania.— 

Wiadomość, ulica Sienna róg Nowego Grzy
bowa, naprzeciw 34- 35. 5541

Do wynajęcia przy ul. Marjańskiej 36 2 
Suteryna na bawarję lub inny zakład. 5469

j umeblowany do wynajęcia dla ko-
. Graniczna 36 7, mieszk. 4. 5700

S“klep zaraz do najęcia, również mieszka
nie: 2 pokoje i kuchnia, za połowę ceny, 

w sklepie jubilerskim, Freta 36 8. "548

Apartament elegancko umeblowany, (sie- 
Ądein pokoi). Odnajmuje się na Lipiec, Sier
pień i Wrzesień. Warecka 5, 2-e piętro, 
mieszkania 8 i 9, od 10 do 12 w potudnie.

Sklep wiktuałów jest do sprzedania, przy 
ul. Dzielnej 36 31, w każdym czasie. 5720

!|rzybłąkał się Pies (wyże!) biały, po bo
kach łaty brązowe, nad ogonem i łeb 

brzowy, z strzałką białą. Wiadomość: Kra- 
kowskie-Przedmieście Aż 26, u J. Uszyńskiego.

Magle nowo-założone przy ulicy Mokotow-1 
jffskiej 36 12, róg "Wilczej. Uprasza się JWJ 
Panie o przysyłanie swych służących do 
owych magli, gdyż się będzie pobierać eona 
rzetelna i przystępna.—M. Zakrzewska. 5694

Lokal® różne do wynajęcia, oraz mieszka
nia umeblowane, na dłuższy i na krótszy 

czas. Smolna 3fe la._____________552_____
Pół Sklepu do odstąpienia od Ś-go Jana, 

przy ulicy pryneypalnej, w handlu istnie
jącym od lat 40, z urządzeniem na handel 
norymberski, bieliznę, i t. p. Wiadomość 
w Składzie sukna pana Nowakowskiego, No- 
wo-Senatorska 8, (Plac Teatralny). 543

Bo wynajęcia od 1 Lipca 8 pokoi z 2 ku
chniami, przedpokojem, na 2-m piętrze od 
frontu, wraz z górą, piwnicą i komórką, lo

kal ten może być podzielony na dwa’ od
dzielne, przy ulicy Erywańskiej pod Aż 8., 
Zaś stajnie i wozownie pod 36 25 Królewska,1 
Wiadomość na miejscu. 5083

BO wynajęcia od 1 Lipca r. b., na parte
rze, od flontu, 6 pokoi, przedpokój, ku
chnia, entresole’a dla służby, spiżarka, pi

wnica i drwalnia, stajnia i wozownia, przy 
ulicy IV iejskiej As 7, naprzeciw Fraskaty.

fjkarpetei bez szwu, trwałe i wygodne 
(jw wielkim wyborze. Marszałkowska Aż 57* 
Skład bielizny męzkiej .J Billing. 454

5 Pokoi, przedpokój i kuchnia, z balko
nem od frontu, ogród owocowy do tegoż 
mieszkania, oraz może być stajnia i wozo

wnia, do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.— 
Nowolipie Aa 60.5693

ęklep do wynajęcia, przy ulicy Senator- 
fyekiej 34 2, za rs. 400, od 1-go Lipca. Wia
domość w Owocarni. 5507

Cklep materjałów piśmiennych, galanterji 
dystrybucji, jest do odstąpienia w każdym 

czasie, z powodu wyjazdu. Wiadomość: Ele
ktoralna 34 23. 566

Interes korzystny. Z powodu podeszłego 
wieku i upadku na zdrowiu, jest do sprze
dania z wolnej ręki Magazyn Ubiorów Męz- 

kieh istniejący od lat kilkunastu z dobrze 
wyrobioną firmą i dwuletnim kontraktem, oraz 
wszelkie utensylja. Wiadomość w kiosku 
obok Szpitala św. Ducha. 565

2 Pokoje z przedpokojem, z których jeden 
o 3-ch oknach, kompletnie umeblowane, 
z fortepianem, do wynajęcia, od 20 Maja do 

20 Września. W razie żądania samowar i 
usługa. Wiadomość u Chwata optyka, ulica 
Miodowa Aż 10. 5684

Ważno dla dam. Do starannego plisowa
nia falban wszelkiego rodzaju, po cenie 
bardzo przystępnej, poleca się Klara Ulrich. 

Zakład plisowania, Nowogrodzka 14, m. 2.

fijklep obszerny z mieszkaniem do wynaję- 
^cia od św. Jana przy rogu ulicy Piwnej, 
od lat 30 zajmowany na skład wódek i ba
warję. Wiadomość: Wązki-Dunaj 36 14, u 
właścicielki domu. 5437

|labryka _ Kufrów, Waliz i Toreb podró- 
J'znych Walerjana Breymeyera. Krakow- 
skie-Przcdmieście 22, wprost ulicy hr. Berga, 
przyjmuje wszelkiego rodzaju kufry do na- 
prawy i odnowienia. 382 t

SJzynk narożny od dwóch ulic i Sklep Wi- 
jjktuałów, do wynajęcia od 1 Lipca w miej
scu ożywionem, blisko fabryk. Wiadomość 
przy ulicy Wołyńskiej i Nowo-Karraeliekiej 
pod 36 27/2315a, mieszkania 36 5. 5719

do wynajęcia przy ulicy Żytniej Aż 4, 
(J3 Pokoje, kuchnia, piwnica, ogród owoco- 
wy i alkowa, za cenę bardzo przystępną. 
Wiadomość u stróża. 5420

Meble mało używane do sprzedania: Gar- 
fjuitur irancuzki, garnitur orzechowy, szafy 
rozbierane, łóżka, szafki do bielizny; trema, 
lustra, biurko, szeslong, gzemsy do firanek, 
kredens, stół jadalny, stolik do samowara, 
koiisolki do kart i szafeczki nocne. Róg 
ulicy Marszałkowskiej 3ś 26 i od Chmielnej 
34 27, naprzeciw bramy, 1-sze piętro, mie
szkania 3® 30. 5214

4JSamki bez długu, z młodym pokarmem, 
a jedna niemka. Freta Aż 4, kantor maniek.

Paszport na imię Janusza Hersza Cwybel, 
wydany przez naczelnika pow. Kozienie- 
kiego, zgubiono. Znalazca raczy złożyć tako

wy w cyrkule 2/3. 5681

Sklep z towarem i urządzeniem, z powodu 
wyjazdu do odstąpienia. Wiadomość w dy
strybucji, hotel Briihlowski. Cena przystępna. 

2akłatł restauracyjny od lat 30 egzystują
cy, w miejscu targowe®, z powodu śmier

ci właścicielki do odstąpienia zaraz lub od 
1-go Lipea. Wiadomość na miejscu: plac 
Grzybowski, za apteką, 36 1103/10, w podwó
rze wprost bramy (dom Prywesa). 5533

•’glcrĘspiasi mahoniowy jest do sprzedania, 
' ąpo j'pó* siódmej oktawy, z 2-a szprejcami

Ts. 14o. Ulica Freta 34 11, trzecie piętro, 
od frontu. 564’

apteki.
||agle do sprzedania, Sienna 34 27. Magle 
jfdo sprzedania, Nowy-Świat 36 55. 5685

Piekarnia od lat 20-tu egzystująca, do 
wynajęcia za umiarkowaną cenę, w domu 
pod 36 543 przy ulicy Długiejt Lokal tea mo

że być wynajęty i na inny cel. Wiadomość 
tamże u Rządcy, 5414 

Jest do wynajęcia od 1 Lipea, przy ulicy 
Grzybowskiej jfe 57, 4 Pokoje, przedpokój 
z kuchnią, na 2-m piętrze. 5236 ‘

Potrzeba jest rs. 1,000, na pierwszy nu
mer hypoteki. — Tamże do sprzedania ro
zmaite Meble i Obrazy olejne. Nowy-Świat 

Aż 12. u Tapicera, każdodziennie prócz Świąt. 
Rs. 20,000, potrzeba jest na pierwszy nu

mer po Towarzystwie, na majątek Ziem
ski w gub. Warszawskiej. Wiadomość w Biu
rze Realizacji, Miodowa Aż 9.5441

Bebli zupełna wyprzedaż, u Stolarza, uli
ca Bednarska 34 13, wszelkie obstalunki 
przyj maje.5239

Gklep do odstąpienia, na Krakowskiem- 
kyPrzedmieściu, w. pasażu Roezlera zaraz, 
lub od ś-go Jana. W’iadomose w fabryce 
rękawiczek G. Godlewskiego, Senatorska 
36 3, obok kupca Dobryeza.5505

Hamka jest do umieszczenia z młodym po-; 
karmem u akuszerki. Bracka Jfe 6. 5525;

Mamki młode, zdrowe i ze świeżym pokar-i 
jyfmem, są do umieszczenia, w każdym cza-) 
sie, u Akuszerki Pośladowej, przy ulicy No-; 
womiejskiej (Gołębia) 3e 11/174, na2-mpię-. 
trze, mieszkania 5. 5500Majątki ziernssie wyjątkowo dobre do sprze- 

dania. Wiadomość w Redakcji Gazety Roi
li iczej, ul. Warecka 34 5.5427

Mertepian krótki, Hofera, czarny, 7 oktaw,
Jyza Rs. 250. Jerozolimska 3ś 26, stróż w ska
żę. między godz. 4 a 6. 5383

BS. 2,000 do 8,000 zaraz wyj 
brą hypotekę. Twarda 3& 6,

Slsłap wiktuałów jest do odstąpienia. Ulica 
Browarna JS 7. 5517

Rs. 8—£0,000 do ulokowania na dobrą 
hypotekę domu w Warszawie. Ul. Pańska

36 4, a. 35, »d godz. 2—5.5392

Sutenie przyjmują się do roboty z wykon-1 
czeniom eleganekiem, od rs. 2 do 5, oraz; 
potrzebne są Panny do nauki. Ul. Niecała' 

34 12h, mieszk. 7, 2-gie piętro. 5515

Osoba mieszkająca w okolicy placu Zielo-j 
nogo lub Marszałkowskiej, życząca przyjąć | 
na wychowanie Dziecko mające 2’/2 roku,1 

za opłatą miesięcznie. Zgłosić się może po 
adres do kiosku na placu Zielonym. 5479 !

DO oddania na własność familji bezdzietnej, i 
jest Dziecko płci męzkiej, sześć miesięcy1 
mające. Wiadomść: Plac Ś-go Aleksandra} 

3a 7, u Barbary Rosińskiej, służącej P. Czaban.;

Sklep wiktuałów do sprzedania z powodu 
wyjazdu za przystępną cenę. Ulica Twarda

34 39, róg Żelaznej.5430

Skład Wędlin do sprzedania. Wiadomość:
Ulica Marszałkowska A . a, w tym

że sklepie.___________ __________495_____
Oosn z ogrodem fruktowym do sprzedania 

na dogodnych warunkach. Wiadomość u 
p. Błońskiego na Nowym-Swiecie pod 34 46, 
w sklepie wiktuałów.5353

Bo wynajęcia. Lokale: po 8, 6, 5, 4 i 3 
pokoje z wszelkiemi wygodami oraz Skle- 
py do wynajęcia od 1 Lipca. Nowy-Świat 344.

Honiesieaiia rojsmaiśe.
17 apelasse, czepeezki, żaboty, kryzy, koł- 
Ilnierze przyjmuje do roboty Magazyn Dzier- 
żanowskiej. Bielańska 36 4. 322

C.klep spożywczy z dystrybucją do odstą- 
^pienia przy ul. Kruczej 36 12. 5380 "
Kem do sprzedania, za Rogatką Mokotow- 
pską, wraz z placem zajmującym łokci  
22,875, mogący służyć na fabrykę, lub inny 
proceder. Swiętokrzyzka3626.—Kwiatkowsni. 
Ibjilia w Nałęczowie (wodolecznica), pierw- 

sza od zakładu i parku, o 10-eiu poko
jach z werendą, l'/2 morgi nowo-założonego 
ogrodu, do sprzedania na dogodnych wa
runkach. Włodzimierska 34 4, mieszkania 10, 
między godziną 2-gą a 5-tą. _____5211

murowany, z oficynami i ogrodem, w 
^Skierniewicach, przy stacji, do sprzedania 
na dogodnych warunkach. Dochód 2,400 rs. 
Bliższa wiadomość: ulica Elektoralna 34 19, 
w fabryce wód mineralnych, do 10 rano. 538 
Magle w dobrym stanie, z powodu wyja- 
]f|zdu do sprzedania. Alea Jerozolimska As 11.

ijakiad restauracyjny, z ogródkiem, w bar- 
£jdzo dobrym punkcie, z powodu zmiany 
interesów jest do sprzedania każdego czasu. 
Wiadom.: Elektoralna 36 33, w dystrybucji.

leczaruia. własne krowy, z powodu wy- 
isljazdu jest do sprzedania. Ulica Mazowiec
ka 34 12, na miejscu.__________ 5714
rSakłaS. ślusarski z naczyniem i mieszka- 
£jńiem jest do odstąpienia każdego czasu 
za przystępną cenę. Ulica Twarda 36 17, 
obejrzeć można każdodziennie o godz. 12. 5701 

Lokal umeblowany zaraz do wynajęcia do 
św. Jana, 2 pokoje, przedpokój i kuchnia.

Ulica Próżna 36 6,________________ 5539
Cb Pokoje umeblowane z fortepianem do 
^wynajęcia na parę miesięcy. Żógawia 3627, 
mieszk 15, 1-e piętro.5551

Biura dęmbowe ozdobne bar- 
tanio, Umywalnia i inne przedmiota. 

Orla 36 12, u stolarza. Obstalunki wszelkie 
przyjmuje._____________________ 5519

J’^leriepiazi krótki, czarny, w bardzo dobrym 
'stanie, 6lj2 oktawy, za rs. 130. Ul. Ogro- 
owa 34 25, mieszkania 26.5542

Interesa liandŁ ś majątSs.

Bjstrybacja i sklep wiktuałów wraz z to
warem w każdym czasie do sprzedania.— 

Ulica Wielka, wprost 36 6.________ 583
®S. 6,000 do ulokowania od 1 Lipea r. b., 
Jl,na pierwszy nnmer po Towarzystwie Miej
skie®. Marszałkowska 49, lokalu 6, w oficy
nie prawej, od godziny 3 do 4. 5727

Ciechocinek. Udając się na pierwszy s»- 
zon na kurację z synkiem, pragnęłabym 
odbyć takową na wspólny koszt w towarzy

stwie inteligentnej kobiety. Wiadomość: Hoża 
36 2, stróż wskaże, od 4—5 po poi ud. 5695 
ifhłjiady domowe po tb. 10 i 7 miesięcznie, 
Vdo domów i na miejscu. Ulica Żórawia 
As 10, mieszkania 8. 5699

apelusze ubierają się po kop. 30. Chmiel- 
|l.na 36 25, m. 17, w oficynie. 5678

I OKale letnie i stałe, tuż za rogatką Mo- 
Ijkotowską pod 34 110, obok placu, składa
jące się z 2 pokoi i kuchni, pokoju, kuchni 
lub jednego, a także są stajnie i wozownia 
w ogrodzie. Wiadomość w Rogatce. 5661 
pokoje: 5, 3 i 2 z kuchniami, od frontu i 
I od ogrodu, do wynajęcia od 1 Lipea. Nowy- 
Swlat 36 12. _____________5716

Lokale 2, elegancko wykończone, w blisko
ści parków: Łazienkowskiego, Bieleckie
go i Mokotowskiego, odległe od stacji tram

wajowej 15 minut, są do wynajęcia każdego 
czasu na rok cały. Wiadomość w Handlu 
Wyrobów Gumowych F. Wierzbickiego et 
Comp., w Hotelu Angielskim._____ 582_____
Załmdowama fabryczne, wraz z mieszka

niami, są do wynajęcia lub sprzedania, 
w każdym czasie. Wiadomość w Handlu 
Wyro nów Gumowych F. Wieezbickiego et 
Comp., w Hotelu Angielskim. 581

telercs znaezny, fabryczny i przemysłowy, 
jod dawna egzystujący, prowadzony wielką 
siłą wodną, do wydzierżawienia. Wiadom. 
w itaucelarji rejenta Jałowieckiego w są
dzie Okręgowym, bez pośrednictwa. 5717 
3’łagl® wiedeńskie są do sprzedania każde- 
iflgo' czasu, w miejscu' od dawna wyrobio
ne®, bardzo tanio. Komorne tanie.” Ulica 
Nowolipki 36 38d/2388.5579

fclklap wiktuałów do sprzedania z powodu 
^wyjazdu, dobrze procentujący, przy ulicy 
pryncypalnej. Wiadomość w kiosku: róg 
Brackiej i Chmielnej.________  5668

ziemski do sprzedania, przy kolei 
^Nadwiślańskiej położony, z lasem i łąka- 
uii, razem włók 83, bez pośrednictwa. Wia
domość: Leszno '34 18, mieszk. 22, do 12-tej 
rano i od 4—7 po południu. 5670

W Drukarni Kurj&ra Warszawskiego.—- Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5). Aosbojcho ĘensypoK).—Baprnana 29 Anpżja (11 Mas) 1882 1
~~ : Redaktor Wacław Szymaaewski.—Sekretarz? ‘Kedakcji Tadeusz Gzapelstei.—Wydawca Grsstaw Gebethner.

Mieszkanie eleganckie na 1-m piętrze od 
jjjfrontu: 2 duże salony, 3 pokoje, przedpo
kój, kuchnia, wozownia i stajnia, do wyna- 
jęcia od św. Jana. Oboźna 36 1._____ 5665
Bo wynajęoia duży magazyn, sklep, oraz 

różne mieszkania po 4, 3, 2 i 1 pokoju.— 
Wiadom. Leszno 34 18, m. 22.______ 5'171
Hokeje 3, z przedpokojem i kuchnią, na 
f 1-m piętrze od frontu, przy ulicy Tamka 
Az 36, wprost ogrodu Instytutu Muzycznego.

fihlep Wiktuałó-w z Dystrybucją, w dobrym 
^puukcde do sprzedania, z powodu wyjazdu. 
Ulica. Hoża 36 9.______________5726_____
1”Jotrzebxsą jest Wspólniczka z kapitałem 

rs. 8,00, do interesu dobrze procentują
cego. Wiad.: ul. Furmańska Aa 7, w ogrodzie. 
SJidepiS do sprzedania zaraz, dobry punkt 
jjna Dystrybucję. Wiad: Ogrodowa 34 41.
0TOM rs. 8,000 do 10,600 potrzebna zaraz, 
gna pierwszy numer hypoteki dóbr ziem
skich, po Towarzystwie. Wiadomość u Re
jenta Aleksandrowicza, ulica Miodowa. 5725
flklep z dwoma oknami wystawowemi, jak 
jjrówuież znajdujące się za tymże sklepem 
obszerne mieszkanie, jest do wynajęcia w ka
żdym czasie. Wiadomość w Handlu ’Wyro
bów Gumowych F. Wierzbickiego et Comp., 
w Hotelu Angielskim.580

Cklepy i Lokale do wynajęcia obok kolu- 
3mny Zygmunta. Podwale A? 2. Wiadomość 
na miejscu. ________5153_____
0o wynajęcia od św. Jana po 3 pokoje 

na 1-m, 2-m i 3-m piętrze, oraz 2 poje
dyncze pokoje z kuchniami na facjatce i je
den na parterze. Cena bardzo przystępna.— 
Wilcza 36 17D. róg Marszałkowskiej. 5698

Mieszkanie letnie przy stacji Ruda Gu- 
zowska, wśród lasu sosnowego, jest do 
wynajęcia. Wiadomość: Senatorska A4 28. 

stróż wskaże.____________________ 5575

Salon razem z sypialnią, umeblowane, do 
wynajęzia zaraz do 8-go Lipca. Mazowiec
ka 36 domu 1, mieszk. 4, 2-gie piętro. 5636

Bho wynajęcia od S-go Jana 82 r., na par- 
jjterze 1 Pokój, kuchnia, alkowa duża, wo
dociąg, zlew i piwnica; na 2-m piętrze 4 Po
koje, przedpokój, kuchnia, z waterklozetem, 
komórką, wodociągiem, zlewem, piwnicą i 
górą; 2 Pokoje kawalerskie, każdy osobny. 
Wiadomość Bracka 36 4. 5418

ZZ


